

رسوبات فرهنگ شاهی

شاه صرفا یک شخص در لباس حاکمیت و میراث‌دار سیاست و رضاخانی نبود که با رفتش تمامی ساختار فکری، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی مردم ایران دچار تحول و تغییرات بنیادین شود. بلکه شاه مجری و فرمانده یک الگوی دیکتاتوری نهادینه شده در سلسله شاهان بود. او احساس می کرد در رأس هرمی قرار دارد که قاعده آن ملتی هستند که می باید ازیکه سلطنت او را بر دوش کشند و همانند داریوش هخامنشی که نقش سنگی آن بر سردر دروازه ورودی تخت جمشید بوده و اینک در بریتیش میوزیم انگلیس بر فراز دیوار ورودی است می باید سنگینی آن را تحمل کنند و حتی اعتراض هم نداشته باشند. چون شاه هست و صاحب فرمان. و حرف اوست که تعیین کننده تمامی امورات مردم است. براساس شواهد تاریخی تمامی شاهان، حتی کریم خان زند که خود را وکیل الرعایا نامید هر زمان که قدرت خود را در خطر دید دست به نشمنسیر برد و مخالفان را سرکوب کرد. این فرهنگ توسل به زور و اعمال قدرت در فرهنگ و رفتار بعضی مردم رسوب کرده به گونه ای که هنوز بعضی از مدیران اداری که صاحب امضاء هستند احساس شاهانه دارند و با تکبر و خودبزرگ بینی بدون توجه به خواسته ارباب رجوع و ندهایی که رسانه ها بر عملکردشان دارند اعمال قدرت می کنند و همین که با تغییرات دولت بعدی از اسب قدرت پیاده شان می کنند خود را منتقد مدیر بعدی نشان می دهند و از در مخالفت با وی برمی آیند. در آموزش و پرورش هم نحوه برخورد تربیتی با دانش آموزان و حتی در مراکز دانشگاهی با دانشجویان بیشتر رفتاری دیکتاتورمانه بود به عنوان مثال تنبیه بدنی، فلک کردن، تحقیر و توسری زدن که شیوه شاهان بود اعمال می گردید.

از این رو استعدادهای سرکوب می شد و خلافتی بروز نمی کرد هرچند شاه در مدارس سونیس تحصیل کرده بود اما رفتار زورآورانه پدرش او را به فردی خودمحور و دیکتاتور تبدیل کرد به گونه ای که در سال ۱۳۵۳ سیستمتک حزبی را اعلام کرد و گفت: «حزب فقط حزب رستاخیز. مملکت به یک حزب بیشتر نیاز ندارد. هر کس نمی خواهد راه خارج باز است.» شاه انقدر خود را صاحب قدرت می دید که حزب فرمانیshi برآمده از اراده خود را بر حزب برآمده از اراده مردم ترجیح داد هرچند احزاب دیگر هم چندان آزاد و صاحب اراده نبودند و بدون نظارت ساواک موجودیتشان پذیرفته نبود.

شاه که طبق قانون اساسی اجازه ورود به تمامی مقدرات کشور را نداشت اما در ارتش، سیاست خارجی، اقتصاد، امورات فرهنگی و تبلیغاتی دخالت می کرد و با این اندیشه که سایه خدا در زمین است نمی توانست این مطلب را درک کند که اگر می خواهد ایران را به سطح کشورهای پیشرفته جهان برساند باید در اولویت اول قانون را محترم بشمارد و به مردم اجازه مشارکت در امور عمومی بدهد. مشارکت مردم در امور عمومی مردم را فقیه، خلاق، مشتاق و فعال می کند. موضوعی که شاه اراده خود را اراده عموم مردم می دانست هرچند منتخب مردم نبود واژه شاه در فرهنگ شفاهی در شعر شاعران، در برجسته کردن محاورات و سخنان ناطقین در معرفی کالاهای برتر جلوه کلمات قرار می گرفت تا بار سنگین ارزش به آنها بدهد. به عنوان مثال: شاه بیت، شاهراه، شاهکار، شاه نشین و امثالهم.

امروز هم این واژه ها در ادبیات و محاورات عمومی به کار برده می شوند. وقتی شاه رفت چنان واژه شاه در بعضی مواقع با تنفر بیان می شد که اختلافاتی را دامن می زد. من خود شاهد بودم دعوایی را که در مقابل یک نانوائی در شیراز رخ داد شخصی معترض شاطر را که لحظاتی برای خوردن چای دست از یخت کشیده بود خطاب کرد و به او گفت: «شاه رفت و تو دیگر شاه طر نیستی بلکه طری» و این گفته منجر به دعوای فیزیکی شد و طنزی برای مردم. اما در واقع چنین نبود زیرا شاطر به معنای چالاک است و ربطی به واژه شاه ندارد. این مثال را از آن رو آوردم تا یادآور شوم بیزاری مردم عامی از شاه و واژه آن یک واقعیت بود. اما شاه فقط یک واژه نبود. بلکه یک بار سنگین فرهنگی بود که در تمامی ذهن و روح مردم رسوخ کرده بود تا آنجا که حافظ هم به اختیار یا اجبار در وصف شاه زمان خود غزلی معروف دارد به این مطلع:

«چوآ سحر نهاد حمایل برابرم
یعنی غلام شامه و سوگند می خورم
شاه اگر به فضل رساتم سریر فضل
ملوک این جنابم و مسکین این درم...»
اما ناصرخسرو قبادیانی در مخالفت با شاهان قصیده ای معروف دارد که همان موجب دربه دری و فلاکت او شد.
«من آتم که در پای خوکان نریزم
مر این قیمتی در لفظ دری را...»
در واقع شاه نوعی خودکامگی و اراده مطلق را در سلسله های شاهنشاهی به فرهنگ ما

ادامه در ستون روبرو

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

دستاوردهای انقلاب اسلامی نه تنها قابل دفاع بلکه مایه مباهات و افتخار است



یک انقلاب شگفت انگیز و منحصر به فرد که تحولات عظیمی را در پی داشت و مسیر تاریخ را عوض کرد. عواملی که موجب وقوع انقلاب اسلامی شده در محاسبه نظریه پردازان انقلاب و جامعه شناسان جایی نداشت. در دنیایی که با سرعت به سمت سکولاریسم و اومانیسم و نفی معنویت و خدا و دین حرکت می کرد و در قطب شرق و غرب دین گریزی محور اصلی بود انقلاب اسلامی با نام خدا و تکیه بر دین به وقوع پیوست و اکنون ۴۳ سال است که مقاوم در برابر توطئه ها ایستاده است.

وی با بیان این که تمام جامعه شناسان غربی بر اهمیت، عظمت و تحولی که انقلاب

دستور دادستان کل کشور به دادستان ها در پی شهادت مامور نیروی انتظامی در فارس



در ملاءعام موجب شکست حریم امنیت جامعه و آرامش و آسایش مردم عزیز را هذف قرار داده و با سلاح سرد و گرم به دیگران آسیب می رسانند و ایجاد رعب و وحشت می کنند که گاهی شاهد هدف قرار گرفتن حافظین امنیت توسط جنایتکاران می باشیم، مسئولین محترم

دادستان کل کشور طی دستوری به دادستان های سراسر کشور تاکید کرد مساعدت و حمایت از مامورین محترم حافظ امنیت جامعه را با اقتدار و قاطعیت مورد توجه قرار دهند.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دادستانی کل کشور، در پی شهادت مظلومانه مامور وظیفه شناس شهید علی اکبر رنجبر در درگیری با ارادل و اوپاش در استان فارس، حجت الاسلام والمسلمین منتظری دادستان کل کشور با صدور پیامی ضمن تبریک و تسلیت به خانواده این شهید، دستور برخورد قاطع با عاملین این دست حوادث را صادر و بر ضرورت بازنگری در قوانین و مقررات و برخورد جدی تاکید کرد.

متن پیام دادستان کل کشور به شرح زیر است: حوادث هرازچندگاه مقابله مامورین انتظامی و امنیتی با تعدادی از ارادل و اوپاش که با حضور

وزیر آموزش و پرورش:

دولت برای اجرای نظام رتبه بندی فرهنگیان مصمم است



وزیر آموزش و پرورش گفت: دولت برای برآورده کردن انتظارات جامعه فرهنگیان در اجرای نظام رتبه بندی مصمم است و بر همین اساس در هفته پیش رو جلسه ای برای رفع ابیرادات طرح برگزار می شود.

یوسف نورزی روز جمعه در حاشیه سفر یک روزه به مازندران در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با ابراز تأسف از تاخیر در اجرای این طرح، افزود:

نظام رتبه بندی فرهنگیان متأسفانه به دلایل مختلف با موانعی مواجه شد که از جمله آن تأمین نکردن اعتبار پایدار برای اجرای آن در سال جاری بوده است.

وی توضیح داد: دولت قبل اعتباری را از محل فروش اموال در تیرصدی ۲ جزء یک بند و بودجه ۱۴۰۰ برای این طرح در نظر گرفته بود که محقق نشد و به همین دلیل طرح با مانع عدم تأمین اعتبار مواجه شد.

وزیر آموزش و پرورش یک دلیل دیگر تأخیر در اجرای نظام رتبه بندی را هم ناقص بودن لایحه دولت دوازدهم و پوشش ندادن

عراق: عملیات کشتن رهبر داعش با کمک ما صورت گرفت

منابع عراقی اعلام کردند که سازمان اطلاعات این کشور درعملیات کشتن رهبر داعش مشارکت داشته است.

به گزارش ایسنا، به نقل از شفق نیوز، سرلشکر بجعی رسول، سخنگوی نیروهای مسلح عراق اعلام کرد که عملیات کشتن "ابی عبدالله القرداش" ملقب به "ابوрахیم المهادی القشری"، رهبر داعش بعد از اطلاعاتی صورت گرفت که سازمان اطلاعات عراق در اختیار ائتلاف بین المللی تحت امر آمریکا قرار داد. به گفته وی، این اطلاعات نیروهای آمریکایی را به مکان دقیق رتبه رهبر داعش رساند که عملیات در نهایت منجر به قتل وی شد.

روز پنجشنبه جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای این کشور توانستند رهبر داعش را در عملیاتی در شمال غربی سوریه از پای درآورند.

وی با اعلام این خبر گفت که کشورش پس از اعلام نابودی رهبر داعش در شمال سوریه،

اسلامی ایجاد کرده اذعان کرده اند گفت: از مجموع نظرات اندیشمندان غربی در مورد انقلاب اسلامی ۲-۳ محور را می توان مطرح کرد که یکی از آن ها نقش دین، معنویت و خداگرایی و تمرکز این انقلاب بر این عامل است. نقطه قوت انقلاب هویت دینی و به تعبیر امام خامنه ای «غیرت دینی» است و جبهه توطئه دشمن نیز برای تضعیف هویت و غیرت دینی است که اگر به این هدف برسند به اهداف دیگرشان نیز رسیده اند. حالا باید دید برای مقابله با این هجمله های گسترده که به تعبیر رهبر معظم انقلاب جبهه جنگ روانی است چه باید کرد؟

تعظیم و تکریم نسبت به مامور وظیفه شناس انتظامی که در مقابله با عناصر ضد انسانی و امنیتی به فیض شهادت نایل آمد و با عرض تبریک و تسلیت به خانواده معظم و بازماندگان گرمای آن شهید و همه همکاران وی در فرماندهی نیروی انتظامی، به دادستان محترم استان و دادستان های سراسر کشور تاکید می کنم ضمن مساعدت و حمایت از مامورین محترم حافظ امنیت جامعه با اقتدار و قاطعیت حادثه منجر به شهادت را تعقیب و با همکاری نیروهای اطلاعاتی و امنیتی، عاملین و عاملین اینگونه حوادث را شناسایی و با سرعت و دقت در رسیدگی و سپردن آنان به دست قانون در چارچوب قوانین و مقررات اقدام لازم را معمول نمایند تا موجب عبرت دیگر عناصری باشد که چنین افکار پلید شیطانی را در سر می پروراندند. تحرم به این جانیان، سلب آسایش و امنیت جامعه است که به هیچ وجه روا نخواهد بود.

دادگاهی در دانمارک سه عضو گروه تروریستی الاحوازیه را مجرم شناخت

یک دادگاه در دانمارک سه عضو گروه تروریستی الاحوازیه را به خاطر حمایت از اقدامات تروریستی علیه ایران در همکاری با سازمان اطلاعات عربستان سعودی مجرم شناخت.



به گزارش روز جمعه ایرنا، خبرگزاری رویترز به نقل از یک رسانه محلی دانمارکی با نام «ریتازو» خبر داد که یک دادگاه در دانمارک روز جمعه سه عضو گروه تروریستی الاحوازیه (ASMLA) را به خاطر حمایت از اقدامات تروریستی علیه ایران در همکاری با سازمان اطلاعات عربستان سعودی مجرم شناخته است. بر اساس گزارش رویترز، سه فرد مزبور دو سال قبل دستگیر شده بودند و از آن زمان در بازداشت بوده اند. حکم دادگاه درباره میزان محکومیت در ماه مارس صادر خواهد شد و هر سه فرد با احتمال دیپورت شدن نیز مواجه هستند. تروریست های مزبور ممکن است به خاطر جرایم متعدد از جمله ارائه اطلاعات درباره سازمان ها و افراد دانمارکی و خارجی به سازمان اطلاعات سعودی تا ۱۲ سال زندانی شوند.

پیش از این نیز، دادگاهی در هلند یک عضو گروه تروریستی فوق الذکر را به چهار سال زندان محکوم کرده بود.

ادامه از ستون روبرو

تزریق کرده است که حاصل آن خودمحوری است. قانون شکنی، قانون گریزی، قانون سبیزی و عدم رعایت حقوق دیگران همه در فرهنگ شاهی به ارث گذاشته شده. یکی از اصطلاحی که برای سرزنش کودکان و یا آدم های کم کار به کار برده می شده این جمله است که تو برای لای جزر خوبی خیلی ها ریشه تاریخی این جمله را نمی دانند اما آن را به کار می برند. در دوره قاجار و بیشتر در زمان ناصرالدین شاه یکی از تنبیه و مجازات دستوری شاه این بود که دستور می داد فرد خاطی را زنده به لای دیوار بگذارند و این سخن از آن وقایع تاریخی در فرهنگ عمومی رسوخ کرده.

و اما بعد: امروز هم هر حرکتی که نشأت گرفته از اراده شاهانه است از هر کس سر بزند نشانه ای از قدرت زور است و دیکتاتوری خواه در سیاست، خواه در تربیت و آموزش، خواه در روابط اجتماعی، ثروت اندوزی، مقام پرستی و باز گذاشتن دست بیگانگان در امورات کشور و کاخ نشینی حرکتی شاهانه است.

دمکراسی که به مفهوم خاص آن امروز در هیچ کشوری کاملاً به انجام نرسیده و اعمال آن نسبی است روح آن فقط به معنای حکومت مردم سالار نیست. بلکه به مفهوم امدگی مردمی است که می توانند حقوق یکدیگر را رعایت کنند. تابع نظم و قانون باشند و در انتخاب مجریان قانون صاحب اراده آزاد باشند. این مهم میسر نمی شود مگر یک ملت به الزامات و خواسته عمومی مصر باشند هم به لحاظ سیاسی و هم فرهنگی و اقتصادی.

شاه وقتی از بالا به پایین نگاه می کرد خود را قوی تر، عالم تر و توانا تر از مردم می دانست و به خود اجازه می داد اراده شخصی را در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و حتی نظامی اعمال نماید بدون آنکه به خواسته مردم و نیاز مردم توجه کند.

علیرغم آنکه با تدوین برنامه های پنج ساله عمرانی که از سالهای دهه ۱۹۵۰ آغاز شد و قرار بود دولت درآمد نفتی را صرف پیشرفت اقتصادی کشور نماید لیکن در عمل، شاه، بیشتر این درآمد را صرف خرید تجهیزات و سلاح نظامی کرد و روستاها را بدون آب لوله کشی، برق و بهداشت رها نمود. این همان میراث داری قدرت شاهانه است که در طول قرن ها جاری و ساری بوده است و متأسفانه بعضی ها که خود روحیه و فرهنگ شاهی را در ذهن و زبان و رفتار دارند به توانایی بعضی شاهان افتخار می کنند و این ضرب المثل را بر زبان می آوردند که: "هرچه سلطان بپسندد هنر است" چون بعضی شاهان برای حفظ سرزمین با متجاوزان جنگیده و بعضاً پیروز شده اند هرچند این تنها نقطه قوت بعضی شاهان بوده است که بیشتر برای حفظ قدرت و موقعیت خود خطر کرده اند. به هر حال غرض نگارنده از این بحث یادآوری این نکته مهم است که برای رسیدن به آزادی و استقلال و رشد و پیشرفت می باید صاحب اراده آزاد باشیم و از فرهنگ قلدرانه شاهی بیرون آئیم. یکی از ویژگی های مهم مکتب اسلام خودباوری و تقویت فرهنگ آزادی است. امام علی(ع) فرموده: «بنده دیگری ماش زبیرا خدا تو را آزاد آفریده است...» در فرهنگ شاهی آزادیگی معنی ندارد زیرا مردم صاحب اراده آزاد نیستند و فقط شده است که دستور می دهد، اعمال می کند و هر اعتراضی را سرکوب می کند.

شاه رفت اما میراث خود را به جا گذاشت و هنوز بعضی ها رفتار شاهانه را اعمال می کنند حتی اگر دربان یک ساختمان اداری باشند. والسلام

موافقت آمریکا با فروش سلاح به ۳ کشور عربی



ایزراهای بدکی به ارزش ۳۰ میلیون دلار برای سامانه های دفاع موشکی هوک و تجهیزات نظامی دیگر و سامانه های راداری موافقت کرد. این معامله در جهت حمایت از قدرت امارات برای مقابله با تهدیدات احتمالی است. در بیانیه آژانس مذکور آمده است: حمایت از چنین معاملاتی یک مسئله اساسی برای حمایت از اهداف امنیت ملی آمریکا از طریق کمک به بهبود امنیت همیمانان خارج ناتو و مسئله مهمی برای ثبات سیاسی و پیشرفت اقتصادی خاورمیانه است.

وزارت خارجه آمریکا با فروش احتمالی سلاح به اردن، امارات و عربستان به ارزش بیش از ۴ میلیارد دلار موافقت کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، آژانس همکاری امنیتی دفاعی وابسته به وزارت دفاع آمریکا(پنتاگون) در بیانیه ای اعلام کرد: این توافق ها شامل فروش احتمالی جنگنده های اف۱۶ و تجهیزات مرتبط با آن به اردن با ارزش ۴.۲۱ میلیارد دلار است. این معامله با هدف بهبود توانایی اردن برای مقابله با تهدیدات کنونی و آتی است. واشنگتن همچنین با فروش ۲۱ سامانه توزیع اطلاعات چندمنظوره در یک معامله ۲۳.۷ میلیون دلاری برای به روزرسانی سامانه های دفاع موشکی خود موافقت کرد. این معامله شامل تجهیزات و آموزش برای گام برداشتن و منطقه در برابر تهدیدات است. وزارت خارجه آمریکا همچنین با فروش



پروژه‌های محدوده شهرداری منطقه دو بر اساس نیازسنجی محلات در حال اجرا است

ضمن بررسی پروژه‌های در حال اجرای شهرداری منطقه دو ...

بدرقه باشکوه شهید نیروی انتظامی در شیراز

ایرنا: پیکر پاک شهید سرهنگ دوم «علی اکبر رنجبر» جانشین پاسگاه انتظامی بیدزد شیراز جمعه با شکوه خاصی در حرم مطهر حضرت احمد بن موسی شاهچراغ (ع) تشییع و در گلزار شهدای این شهر به خاک سپرده شد.

مراسم تشییع پیکر پاک و مطهر شهید والامقام امروز جمعه یازدهم بهمن پس از اقامه نماز جمعه در حرم مطهر شاهچراغ (ع) در شیراز سومین حرم اهل بیت در ایران اسلامی برگزار شد. در این بین که با حضور استاندار فارس و معاون نیروی انسانی ناچا و اقشار مختلف مردم و همزمان شهید برگزار شد، نمازگزاران جمعه شیراز بدرقه باشکوهی از شهید مدافع نظم داشتند. آیت الله لطف الله دزکام نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز، نماز میت را بر پیکر مطهر این شهید والامقام اقامه کرد.

شهید علی اکبر رنجبر جانشین پاسگاه انتظامی‌روستای بیدزد شیراز شامگاه پنجشنبه ۱۴ بهمن‌ماه، هنگام اجرای مأموریت با اراذل و اوباش درگیر شد و در این درگیری بر اثر ضربه سلاح سرد(قمه) از ناحیه گردن به شدت مجروح و در اثر خونریزی شدید به خیل شهدا پیوست. در این حادثه، یک سرباز وظیفه نیز مجروح و به بیمارستان منتقل شد.

سردار سرتیپ رهام بخش حبیبی فرمانده انتظامی استان فارس از جمله مسئولانی بود که با حضور در منزل شهید رنجبر به دلجوئی از خانواده شهید پرداخت و از این شهید والامقام به عنوان افسر وظیفه‌شناس و شجاع یاد کرد.

از این شهید یک پسر و یک دختر به یادگار مانده است.

رئیس کل دادگستری استان فارس اعلام کرد: قاتل شهید علی اکبر رنجبر مامور انتظامی با تلاشهای شبانه روزی و اقدامات عملیاتی پلیس انتظامی استان و همکاری اطلاعاتی ویژه سربازان گمنام امام زمان(عج) ظهر جمعه ۱۵ بهمن ۱۴۰۰ در شیراز دستگیر شد.

امام جمعه شیراز:

فاتوانی مدیر علت کیفیت بد و گرانی برخی تولیدات داخلی است

ایسنا: نماینده ولی‌فقیه در فارس با اشاره به گلایه مقام معظم رهبری درباره خودرو و لوازم خانگی، دلیل کیفیت بد و گرانی این تولیدات را بی‌عرضگی مدیران این‌بخش‌ها دانست و تاکید کرد که مدیر باید عرضه تولید داشته باشد.

آیت‌الله لطف الله دزکام در خطبه‌های امروز نماز جمعه شیراز با اشاره به دستاوردهای انقلاب اسلامی، گفت: مهمترین دستاورد این انقلاب که با چیز دیگری قابل مقایسه نیست، خداگرایی مردم ما است، اینکه جهت گیری الهی را پس از حدود ۲۰۰ سال به کشور خود بازگردانیم.

او افزود: فلسفه ایرانی ما پیش از اسلام نیز برای حکومت، جنبه دینی



قاتل بوده و اسلام ناب به همین دلیل به دل ما چسبیده است.

امام جمعه شیراز با بیان اینکه استقلال دستاورد دیگر انقلاب اسلامی است، گفت: کافر نباید بر مسلمان برتری داشته باشد و هر جا چنین باشد باید جلوی آن بایستیم، ایران برای استقلال و عظمت خود در طول تاریخ ایستاده است.

آیت‌الله دزکام عنوان کرد: هیچ عقلی زیر بار زور رفتن و تسلیم برابر دشمن را نمی‌پذیرد و کشورهای عزتمند همواره پای استقلال خود جان داده اند و انقلاب اسلامی‌ما تمام این مسیر را برای حفظ استقلال خود به خوبی پیموده است.

او خاطرنشان کرد: امام خمینی (ره) برای استقلال کشور در مقابل کاپیتالیسیون ایستاد و ۱۵ سال تبعید را به جان خرید و امروز هم راه حفظ استقلال خود در مقابل دشمنان را همچنان ادامه می‌دهیم.

خطیب نماز جمعه شیراز بر لزوم توجه به فرمایشات و تاکیدات مقام معظم رهبری در زمینه جنگ اقتصادی و اقتصاد مقاومتی تاکید فرموده و خاطر نشان کرد که رهبری همواره بر حفظ استقلال کشور تاکید فرموده اند لذا تولیدکنندگان و مدیران ما باید به آن توجه ویژه داشته باشند.

او با اشاره به گلایه مقام معظم رهبری درباره خودرو و لوازم خانگی گفت: این مدیریت ناکارآمد در جنگ اقتصادی و در عرصه مقابله با دشمن و به نوعی کمک به دشمن است هم کیفیت بد و هم گرانی تولیدات بی‌عرضگی است، مدیر باید عرضه تولید داشته باشد.

آیت‌الله دزکام در بخش دیگری از خطبه نماز شیراز ضمن تسلیت شهادت امام محمد تقی (ع) گفت: این شهادت را به پیشگاه مقدس امام زمان (عج) و رهبر معظم انقلاب (مد ظله العالی) و تمامی مومنان شهر شیراز تسلیت عرض می‌کنم و امیدوارم برای این مناسبت اهتمام ویژه داشته باشیم.

او گفت: در ماه رجب، شهادت حضرت احمد ابن موسی (ع) را نیز بیش رو داریم و شیراز و فارس برای این روز باید تمام تلاش و همت خود را برای انجام یک کار ویژه در سومین حرم اهل بیت (ع) به کار بگیریم.

نماینده ولی‌فقیه در فارس با اشاره به روز نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در ۱۹ بهمن، گفت: ۱۹ بهمن ۵۷ نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با سلام نظامی خود به امام خمینی (ره) سند افتخار بزرگی بر جای گذاشتند.

آیت‌الله دزکام گفت: ملت ما در دامن خود همواره جوانان پاینده به ایمان و تقوا رشد داده است و ۲۲ بهمن را نیز مطابق برنامه‌های شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به بهترین شکل برگزار خواهیم کرد.

او گفت: در اروپا سعی کرده‌اند برای عصبیان گری انسان ریشه علمی بتراشند و رها شدگی بشر را تبلیغ کنند و بر انسان محوری به جای خدا محوری تاکید کرده اند.

نماینده ولی‌فقیه در فارس گفت: امنیت یک شهر در گروی خدا محوری است و خدا محوری شهر را از گناه و آسیب‌ها حفظ می‌کند و شهرهای انسان محور در این زمینه موفق نبوده‌اند.

او گفت: وجود خدای متعال برای حفظ اخلاقیات نیز مهم است که در بسیاری از جوامع به آن توجه نشده

و موجب شده تا پاسخگو به خدا نباشند.

امام جمعه شیراز گفت: برای تمدن سازی اسلامی که مورد تاکید مقام معظم رهبری ابتدا باید خدا محور باشیم و باید بدانیم که در روز قیامت حساب باید پس بدهیم.

استاندار فارس:

باید مانع از تکرار حادثه شهادت مامور انتظامی شیراز شد

ایرنا: استاندار فارس در پیام تسلیتی به مناسبت شهادت علی اکبر رنجبر مامور نیروی انتظامی شیراز گفت: بر همگان وظیفه است با شناسائی علل و عوامل ایجاد کننده چنین حوادثی و برخورد قاطع باوزی توانمند قانون در جلوگیری از تکرار چنین حوادثی باشند.

محمدهادی ایمانیه در این پیام که روز جمعه در اختیار ایرنا قرار گرفت، تصریح کرد: ایثار و از خودگذشتگی زیننده انسان‌های فداکار و جان برکفی است که همواره در جهت رسیدن به معبود برای خدمت به مردم تلاش و مجاهدتی می‌کنند و در این راه از سلامت و جان خود می‌گذرند تا همچون مجاهد فی سبیل الله برای عزت و سربلندی کشور و تأمین

امنیت شهروندان تلاش نمایند

استاندار فارس گفت: خبر شهادت مامور نیروی انتظامی در دفاع از حریم امنیت جامعه، سبب تأثر و اندوه دل‌ها و جان‌های مردم استان بزرگ فارس شد.

ایمانیه با تسلیت شهادت سرهنگ دوم علی اکبر رنجبر را به خانواده وی، مردم استان فارس، پرسنل زحمتکش نیروی انتظامی و تمام مدافعان امنیت جامعه تاکید کرد: برخورد قاطع دستگاه‌های مرتبط، ریشه یابی و شناسایی علل و عوامل ایجاد کننده چنین حوادثی و جلوگیری از تکرار آن را خواستارم.

شهید علی اکبر رنجبر جانشین پاسگاه انتظامی‌روستای بیدزد شیراز شامگاه پنجشنبه ۱۴ بهمن‌ماه، هنگام اجرای مأموریت با اراذل و اوباش درگیر شد و در این درگیری بر اثر ضربه سلاح سرد(قمه) از ناحیه گردن به شدت مجروح و در اثر خونریزی شدید به خیل شهدا پیوست. در این حادثه، یک سرباز وظیفه نیز مجروح و به بیمارستان منتقل شد.

رئیس کل دادگستری استان فارس اعلام کرد: قاتل شهید علی اکبر رنجبر مامور انتظامی با تلاشهای شبانه روزی و اقدامات عملیاتی پلیس انتظامی استان و همکاری اطلاعاتی ویژه سربازان گمنام امام زمان(عج) ظهر جمعه ۱۵ بهمن ۱۴۰۰ در شیراز دستگیر شد.

ترسیم سیمای سلامت فارس در ۴۳ سال انقلاب

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با گرامیداشت چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، دستاوردهای مهم ...



بدرقه باشکوه شهید نیروی انتظامی در شیراز

پیکر پاک شهید سرهنگ دوم «علی اکبر رنجبر» جانشین پاسگاه انتظامی بیدزد شیراز جمعه با شکوه خاصی در حرم مطهر ...

رییس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز :

پروژه‌های محدوده شهرداری منطقه دو بر اساس نیازسنجی محلات در حال اجرا است



عصرمردم:

ضمن بررسی پروژه‌های در حال اجرای شهرداری منطقه دو اظهار کرد: با اجرای پروژه‌های ارزشمندی که در سطح شهرداری منطقه دو در حال اجراست ، میزان رضایتمندی قابل توجه ساکنین منطقه را در بر داشته است.

مسعود زارعی ضمن تقدیر از زحمات شهردار و پرسنل شهرداری منطقه دو گفت: موضوع درآمد در شهرداری‌های مناطق متفاوت است به گونه ای که در برخی از مناطق برخوردار قیمت زمین گران تر است و عوارض بیشتری دریافت می‌گردد و در برخی مناطق کم برخوردار و محروم عوارض کمتری دریافت می‌گردد و منابع مالی کمتری برای شهرداری به شمار می‌روند اما شهرداری شهر را به صورت یکپارچه مدیریت می‌کند و بر اساس حوزه درآمدی کلان برنامه ریزی کلانی برای همه شهر با توزیع مناسب پروژه‌ها انجام می‌دهد. زارعی با بیان اینکه با تلاش و مدیریت شهردار منطقه دو از نظر درآمدی در وضعیت تعادلی قرار دارد گفت: با تلاش مجموعه شهرداری منطقه دو، شاهد اجرای پروژه‌های فاخر و ارزشمندی در سطح منطقه هستیم که نوید آینده درخشانی را برای منطقه می‌دهد. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به اینکه وظایف کمیسیون بسیار گسترده و متنوع است، گفت: موارد اجرایی در حوزه جمع آوری پسماند، تعمیرات و حفظ و نگهداری تأسیسات، فضای سبز ، تخلشت شهری و موارد مختلف امور شهر همراه با ارتباط سیستمی به شکل

تخصصی در سطح مناطق انجام می‌شود. زارعی گفت: این نشست‌هاو بازدیدها به منظور رفع ایرادات و مشکلات است و خود را ملزم می‌دانیم تا در مناطق مختلف شهرداری حضور پیدا کنیم و مطمئن هستیم که این جلسات می‌تواند نقش مهمی در ارتباط بهتر بین شورا، مردم و مسئولین

ترسیم سیمای سلامت فارس در ۴۳ سال انقلاب

پزشکی در مجموعه سلامت فارس که این مرکز آموزش عالی را به یکی از مورد استقبال ترین مراکز دانشگاهی کشور برای تحصیل تبدیل ساخته است را بخش دیگری از افتخارات حوزه سلامت فارس در طی چهار دهه گذشته عنوان کرد و افزود: هم اکنون بیش از ۱۰ هزار دانشجو در ۲۲۶ رشته و در مقاطع کارشناسی پیوسته و ناپیوسته، کارشناسی ارشد، MPH، دکترای حرفه ای، تخصصی و فوق تخصصی و تکمیلی تخصص در این مجموعه آموزش عالی مشغول به تحصیل هستند که با تلاش‌های صورت گرفته در زمینه پرورش ابعاد مختلف این جوانان، دانشگاه علوم پزشکی شیراز علاوه بر عرصه‌های علمی، در عرصه‌های فرهنگی، قرآنی، ورزشی و هنری در سطح کشور نیز همواره پیشتان بوده و بر سکوهای نخست جای گرفته است.

تلاش برای حرکت به سوی دانشگاه‌های نسل سوم و چهارم با هدف توسعه سلامت ملی

او رویکرد کنونی مجموعه سلامت فارس را در گذر از این دستاوردها، تلاش برای گسترش عرصه‌های خدمت به مردم با تقویت زیرساخت‌های موجود، گسترش برنامه‌های مراقبت فאלانه از جمعیت تحت پوشش و تمرکز بر امر حفظ سلامت جامعه پیش از مواجهه با انواع بیماری‌ها عنوان کرد و گفت: در عرصه‌های آموزشی نیز با نگاه به دانشگاه‌های نسل سوم و چهارم، می‌کوشیم تا سلامت، موهبتی دست یافتنی برای مردم کشور باشد که به راستی از آرمان‌های حقیقی انقلاب شکوهمند اسلامی‌نیز بوده است.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز با گرامیداشت این ایام الله مبارک که چهل و سومین بهار آن را سیری می‌کنیم، یادآور شد: در کنار همه این تلاش‌های شبانه روزی، مجموعه سلامت استان طی دو سال گذشته پاسداری غیورانه ای از کبان سلامت مردم داشته و همه همت خود را برای دفاع از جان مردم به کار بسته اند که در روزهای پرخاطره انقلاب اسلامی، یاد تمامی شهیدان این انقلاب شکوهمند و به ویژه شهدای سلامت کشور و استان را گرامی می‌داریم.

به ۲۴ مورد (بدون احتساب بیماری کووید۱۹) و به ۳۳ مورد (با احتساب بیماری کووید۱۹) در یکصد هزار تولد زنده، دستیابی به سطح توسعه یافتگی در شاخص مرگ نوزادان با کاهش میزان مرگ نوزادان از ۷۵مورد به ۹ و ۵۹دهم در هزار تولد زنده و دستیابی به سطح توسعه یافتگی در شاخص مرگ کودکان زیر ۵ سال با کاهش میزان مرگ شیرخواران از ۹۳ به ۱۵ و ۲۳صدم در هزار تولد زنده و کاهش نسبت میزان مرگ کودکان زیر۵ سال از ۹۵ به ۱۷ و ۹۶صدم در هزار تولد زنده، نمایانگر این تلاش‌ها بوده است.

تحقق خودباوری و استقلال جوانان: ۲ دستاورد انقلاب اسلامی در عرصه‌های علمی

دکتر سید وحید حسینی در بخش دیگری از صحبت‌های خود، یکی از مهم ترین برکات انقلاب اسلامی را تقویت روحیه خودباوری و استقلال در جوانان کشور برشمرد که موجب دستاوردهای ارزنده ای در حوزه‌های علمی پایه و بالینی دانشگاه علوم ملی در زمینه‌های خدمات پزشکی و تولید تجهیزات پیشرفته پزشکی، نقش تأثیرگذاری داشته است. او در این زمینه اظهار کرد: تلاش‌های سازنده گروه‌های آموزشی پایه و بالینی دانشگاه علوم پزشکی شیراز و انجام جراحی‌های پیچیده پزشکی مانند جراحی جنین، کاشت حلزون شنوایی، جراحی دوقلوهای به هم چسبیده، درمان‌های پیشرفته و جراحی‌های پیچیده لاپاراسکوپی، جراحی‌های مغز و اعصاب، قلب و چشم، تنها گوشه ای از این نام آوری است که نام مجموعه سلامت فارس را در کشور و منطقه، یازند ساخته است.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز بخش مهم دیگری از این توانمندی را در تلاش جوانان وطن در عرصه‌های پژوهشی برشمرد که در مجموعه سلامت فارس نیز با فعالیت ۱۷ دانشکده، ۶۴ مرکز تحقیقاتی و پژوهشی برجسته، ۱۸ شرکت دانش بنیان و نام آوری اساتید دانشگاه در زمره یک درصد اساتید برتر و پراستناد جهان، نمود یافته است.

دانشگاه علوم پزشکی شیراز؛ پذیرای بیش از ۱۰ هزار دانشجو در ۲۲۶ رشته

دکتر سید وحید حسینی دستاوردهای آموزش

همت و توان جوانان برومند انقلابی به دست آمده است.

توسعه ناوگان اورژانس فارس در سال‌های پیروزی انقلاب اسلامی

مسئول ارشد حوزه سلامت فارس، راه اندازی ۹۴ پایگاه اورژانس جاده ای، افزایش تعداد پایگاه‌های اورژانس شهری از چهار مورد به ۶۱ پایگاه، افزایش تعداد آمبولانس‌های استان از ۱۳ مورد به ۳۵۶ آمبولانس، همچنین راه اندازی سه پایگاه هوایی اورژانس و تجهیز ناوگان اورژانس فارس به چهار دستگاه اتوبوس آمبولانس، از دیگر دستاوردهای حوزه سلامت فارس در طی چهار دهه انقلاب اسلامی و با هدف توسعه عادلانه خدمات سلامت در استان بوده است.

تقویت زیرساخت‌های بهداشتی در اقصی نقاط فارس با هدف دسترسی عادلانه به خدمات سلامت او بخش مهمی از تمرکز حوزه سلامت فارس در طی این سال‌ها را در حوزه بهداشتی و با هدف تقویت امر پیشگیری و حفظ سلامت مردم استان دانست و اظهار کرد: در همین راستا تلاش شده تا با افزایش تعداد خانه‌های بهداشت از ۲۵۸ مورد به ۸۸۹ خانه بهداشت، افزایش تعداد مراکز بهداشتی و درمانی شهری از ۵۴ مورد به ۱۴۵ مرکز، راه اندازی ۲۵۴ پایگاه بهداشتی، افزایش تعداد مراکز بهداشتی و درمانی روستایی از ۸۹ مورد به ۱۵۳ مرکز، راه اندازی خانه بهداشت عشایری و پیشسازی فارس در ایجاد کانکس های خانه بهداشت عشایری بخشی از توسعه زیرساخت‌های فیزیکی در این زمینه بوده است.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز افزایش برنامه‌های مراقبتی در حوزه سلامت، به ویژه برای گروه‌های آسیب پذیر جامعه مانند کودکان، سالمندان و مادران باردار از دیگر محورهای مهم خدمات حوزه بهداشت فارس در این سال‌ها برشمرد که موجب ارتقای قابل توجه شاخص‌های سلامت مردم فارس در طی بیش از چهار دهه گذشته شده و می‌تواند امیدبخش پرورش نسل‌های سالم تر برای فردای کشور باشد.

به گفته این مقام مسئول، کاهش شاخص مرگ و میر مادران باردار از ۱۴۰ در یکصد هزار تولد زنده،

چشم‌شیشه‌ای

بدرقه باشکوه شهید نیروی انتظامی در شیراز



قانون استفاده پلیس از سلاح گرم را تغییر خواهیم داد

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به شهادت یکی از ماموران نیروی انتظامی در شیراز گفت: قانون استفاده پلیس از سلاح گرم ...



فارس

شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۰ ۳ رجب ۱۴۴۳ Feb 5, 2022 سال بیست و هفتم شماره ۷۴۰۹

فرش قرمز برای سرمایه گذار باغیرت در خرمبید پهن می کنم

امام جمعه خرمبید گفت: برای سرمایه گذاران با غیریتی که در خرمبید سرمایه گذاری کنند، فرش قرمز پهن می کنم ...



سفر رئیس سازمان محیط زیست به بختگان



ایستنا: مراسم ملی گرامیداشت روز جهانی تالاب‌ها، ۱۴ بهمن ماه ۱۴۰۰ با حضور دکتر علی سلاجقه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور در شهرستان بختگان (آباد طشک از توابع استان فارس) برگزار شد.در پایان این مراسم از محیط‌بانان، فعالان و دوستداران تالاب‌ها با عنوان «قهرمان تالاب» تقدیر شد. روز جهانی تالاب‌ها ۱۳ بهمن است که کنوانسیون رامسر تشکیل شد و قدیمی‌ترین معاهده بین‌المللی در زمینه حفظ محیط زیست به شمار می‌رود.در ایران بیش از ۸۰ درصد تالاب‌ها متاثر از تخریب‌هاست و در استان فارس نیز ۱۳ تالاب در فهرست کشوری ثبت شده دارد و تالاب‌های تشک، بختگان، کمجان، ارزن و پربشان به عنوان «رامرساییت» شناخته شده است.

عصرمردم:

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به شهادت یکی از ماموران نیروی انتظامی در شیراز گفت: قانون استفاده پلیس از سلاح گرم را تغییر خواهیم داد.

ابراهیم عزیزی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به شهادت یکی از ماموران نیروی انتظامی در شیراز و ضمن تسلیت به خانواده

بزرگ نیروی انتظامی، اظهار داشت: آنچه که مسلم است باید قانون حمل سلاح برای نیروهای انتظامی و پلیس در مواقع ناامنی و مقابله با حوادث تقویت شود.وی ادامه داد: متأسفانه در گذشته اقداماتی رقم خورده که باعث شد اقتدار نیروهای انتظامی کشور دچار خدشه شود که نتیجه آن اتفاق افتادن چنین مواردی برای نیروهای انتظامی شد. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: قطعاً کمیسیون امنیت ملی مجلس نسبت به نواقص

قوانین استفاده از سلاح توسط نیروی انتظامی و پلیس ورود خواهد کرد تا دوباره اقتدار لازم را به این نیروی وظیفه برگرداند. عزیزی افزود: در مقابل، دولت و پلیس می‌توانند لوایحی در جهت برگرداندن اقتدار نیروی انتظامی و جبران نواقص قوانین قبلی و استفاده از سلاح به مجلس و کمیسیون امنیت ملی ارائه کنند و مجلس یازدهم هم تا به ثمر رسیدن آن، این موضوع را دنبال خواهد کرد.

ابراهیم عزیزی: قانون استفاده پلیس از سلاح گرم را تغییر خواهیم داد

وی بیان داشت: قطعاً بعد از بازگشایی مجلس شورای اسلامی این موضوع در کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح خواهد شد تا قانون استفاده از سلاح رفع شود و اقتدار به پلیس کشور بازگردد. نایب‌رئیس اول کمیسیون امنیت ملی همچنین با بیان اینکه موضوع این حادثه را در گفت و گو با فرمانده انتظامی‌استان فارس دنبال کرده است، افزود: مجلس آمادگی تغییر قوانین برای ایجاد اقتدار بیشتر در پلیس را دارد.

عملیات اجرایی ۷۲۰ واحد از طرح بزرگ نهضت ملی مسکن در شهرستان داراب آغاز شد



عصرمردم:

مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: همزمان با دهه فجر عملیات اجرایی ۷۲۰ واحد مسکن از طرح بزرگ نهضت ملی در شهرستان داراب در زمینی به مساحت ۱۷۰۰۰۰ متر مربع آغاز شد.

محمود رضا طالبان مدیر کل راه و شهرسازی استان فارس افزود: ۱۷۰۰۰۰ متر مربع زمین جهت اجرای این طرح آماده سازی و مهیا شده و تحویل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قرار گرفته است.

وی اضافه کرد: این ۷۲۰ واحد در ۱۹۴ قطعه طراحی و به صورت ویلایی، در دو طبقه هر طبقه ۲ واحد اجرا خواهد شد.طالبان متذکر شد: مساحت هر واحد حدوداً ۱۲۰ متر مربع است.مدیر کل راه و شهرسازی فارس در خصوص اجرای پروژه‌هایی ویلایی بیان

بهره برداری یا آغاز عملیات اجرایی ۱۸ طرح آبرسانی در فارس

شرکت آب و فاضلاب استان فارس در راستای رسالت خطیر خود مبنی بر تهیه و توزیع آب شرب سالم و بهداشتی برای مردم استان فارس، با ارائه ی این خدمات چهل و سومین بهار شکوهمند انقلاب اسلامی را جشن خواهد گرفت.مدیر عامل شرکت آبفا استان فارس افزود: دهه ی مبارک فجر یادآور حماسه سازی و ابتکارگری مردان آزاده ای است که همسو با اندیشه‌های رهبری روشنگر و مبارز، به حق جویی و حق طلبی پرداختند و بر سایه ی شوم استعمار و استکبار زبون تاختند تا بار دیگر طلیعه ی حیاط بخش آزادی از مشرق زمین، بر چهره ی زمینیان بتابد. وی تصریح نمود: طبق روال هر ساله در این ایام ، دستگاهاها به بیان گزارش فعالیت‌های خود و ارائه ی دستاوردهای جدید در راستای نهضت خدمت رسانی بی منت به مردم می‌پردازند که در همین راستا شرکت آبفا فارس نیز با بهره برداری و



عصرمردم:

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس هم زمان با فرا رسیدن چهل و سومین فجر انقلاب اسلامی، از گشایش و آغاز عملیات اجرایی ۱۸ طرح و پروژه ی آبرسانی شهری و روستایی در این استان، با صرف اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیارد ریال خبر داد.

علی جان صادق پور مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس، همزمان با فرارسیدن چهل و سومین سالگرد فجر شکوهمند انقلاب اسلامی، از بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۱۸ طرح و پروژه ی آبرسانی در ۸ شهرستان این استان خبر داد و گفت: با گشایش یا آغاز عملیات اجرایی این طرح‌ها و پروژه‌های آبرسانی که اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیارد ریال به آن اختصاص یافته است، جمعیتی بالغ بر ۲۳۰۰۰ خانوار از مزایای آن منتفع می‌گردند. وی در همین خصوص اظهار داشت:

امام جمعه خرمبید:

فرش قرمز برای سرمایه گذار باغیرت در خرمبید پهن می کنم

دست سرمایه گذار با غیرت، دردمندو دغدغه‌مند را می‌بوسم و برای سرمایه‌گذاری در این شهر برای او فرش قرمز پهن می‌کنم. امام جمعه صفاشهر تصریح کرد: گلابیه مندی و خطیب جمعه خرمبید تصریح کرد: هزینه درمان آسیب‌های اجتماعی شهر باید به دوش همین مجموعه‌هایی باشد که خود بخشی از بانیان ایجاد همین آسیب‌ها هستند.

شهر کوچک اینقدر زیاد باشد و روز به روز افزایش پیدا کند. او ادامه داد: چرا خرمبید فقط چوب شهرستان برخوردار با بخورد و از حداقل حقوق نسبت به این معادن برخوردار نباشد. خطیب جمعه خرمبید تصریح کرد: هزینه درمان آسیب‌های اجتماعی شهر باید به دوش همین مجموعه‌هایی باشد که خود بخشی از بانیان ایجاد همین آسیب‌ها هستند.

مسئول رسانه و فضای مجازی بسیج دانشجویی فارس مطرح کرد :

شکستن محاصره تبلیغاتی و امیدآفرینی به‌عنوان نخستین جهاد

فضای مجازی برای تبیین بیانیه گام دوم انقلاب تأکید و تصریح کرد: باید تبیین را در اولویت قرار داد و در بستر فضای مجازی روشنگری کرد.

قاسمی با تأکید بر تبیین و روشنگری در مقابل آماج حملات مجازی دشمن گفت: متأسفانه امروزه بعضی‌ها عرصه‌های جهاد را نمی‌شناسند نمی‌دانند کجا باید حرکت کرد؛ اصلاً دشمن کدام طرف است. به کدام طرف پایستی نگاه کرد و کجا را باید هدف حمله قرار داد که همین امر سبب ضربه به سنگر خودی می‌شود.

سفر رئیس سازمان محیط زیست به بختگان

مراسم ملی گرامیداشت روز جهانی تالاب‌ها، ۱۴ بهمن ماه ۱۴۰۰ با حضور دکتر علی سلاجقه معاون رئیس جمهور و ...



استاندار فارس:

همه ارکان نظام برای حل مشکلات محیط زیست همگام شوند

استاندار فارس گفت: نباید انتظار داشت بدون هم افزایی تمامی ارکان نظام مشکلات موجود در حوزه محیط زیست برطرف گردد.

دکتر محمدهادی ایمانیه پیش از ظهر پنجشنبه در آیین گرامی داشت روز جهانی تالاب‌ها با حضور رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست کشور بیان کرد: بیش از هزار تالاب در کشور وجود داشت اما انتخاب استان فارس برای گرامی‌داشت روز جهانی تالاب‌ها نشان دهنده این موضوع است که توجه ویژه ای به تالاب‌های استان در کشور وجود دارد.

عالی‌ترین مقام دولت در استان فارس تصریح کرد: بدون هم افزایی تمامی ارکان کشور مشکلات موجود در حوزه محیط زیست برطرف نخواهد شد و باید تمامی ارکان نظام از جمله سه قوه، مردم و ... باید درکنار یکدیگر قرار بگیرند تا بتوان مشکلات را برطرف کرد.

وی با اشاره به صحبت‌های مقام معظم رهبری در خصوص راهکارهای کاهنده مشکلات محیط زیستی عنوان کرد: افزایش حمل و نقل همگانی، طرح‌های آبخیزداری و آبخوان داری، استقرار نظام حسابرسی زیست محیطی کشور، کنترل آلاینده‌های هوا، کنترل ریزگردها، گسترش سطح آگاهی و فرهنگ مردم در حوزه محیط زیست ، تقویت دیپلماسی محیط زیست در کشور از جمله سیاست‌هایی است که رهبری در راستای کاهش مشکلات محیطی پیشنهاد کرده اند.

استاندار فارس اظهار کرد: بسیاری از فعالیت‌های بازدارنده و احیا کننده تالاب‌ها نیازمند حضور دولت‌ها نیست و می‌توان با تصویب سندی ملی و بدون هزینه با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی اجرایی نمود. به گفته این مقام مسئول امید است با اجرای طرح‌های حمایتی زمینه توسعه فعالیت‌های محیطی زیستی و حفاظت از آن در استان و کشور را فراهم کرد.

معاون سیاسی استاندار فارس:

مردم فارس میزبان خوبی برای تیم فیلم “سووشون” خواهند بود

ایستنا: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس گفت: قطعاً مردم فارس میزبان خوبی برای تیم «سووشون» خواهند بود تا فیلم ساخته شود.

ماجرای ساخت فیلمی براساس رمان مشهور “سووشون” در باغ عقیف‌آباد شیراز و سازه‌های موقت آن به کارگردانی ترگس آبیار این روزها حواشی بسیاری به دنبال داشته است.

ترگس آبیار در ویدئویی چند دقیقه‌ای به بیان دلایل این موضوع پرداخت و با احترام به نظر منتقدان و دلسوزان میراث فرهنگی اعلام کرد که ساخت گوشواره براساس نظر مجموعه تولید بوده است با این حال برای احترام به نظر مردم این گوشواره برداشته خواهد شد.

هر چند آبیار در این ویدئو تأکید کرده است که هیچ یک از سازه‌های ندارد و بر روی اسکلت فلزی و روی سطح زمین و به بنا آسبیی وارد نشده است.

در پی این اقدام این کارگردان، اسماعیل محبی‌پور در گفت‌وگو با ایستنا، با تشکر از حساسیت و احترام ترگس آبیار به مردم این شهر، اظهار کرد: قطعاً ساخت فیلم براساس رمانی مشهور درباره مردم شیراز و فیلمبرداری آن در همین شهر جای تشکر و قدردانی دارد.

او با بیان اینکه محتوای رمان ضد استکباری و استعماری است و پرداختن به این مسئله در قالب فیلم در یک وجه درخور اهمیت است، گفت: برای ساخت فیلم و ایجاد سازه‌های موقت حساسیت‌هایی ایجاد شده بود که اقدام به موقع خاتم آبیار مانع سوءاستفاده برخی از دشمنان و رسانه‌ها شد که به دلیل محتوای فیلم این سازه‌ها را پنهان عیب‌جویی کرده بودند.

معاون سیاسی و امنیتی استاندار فارس با بیان اینکه اقدام خاتم آبیار اهمیت و احترام به نظر منتقدان دلسوز و مانع سوء استفاده برخی از سوءاستفاده‌گران داخلی و خارجی شد. افزود: قطعاً مردم فارس میزبان خوبی برای این تیم خواهند بود تا فیلم ساخته شود.

محبی‌پور با تأکید و تشکر از حرمت منتقدان واقعی توسط تیم فیلمبرداری این مجموعه نمایشی، گفت: استان فارس و شهر شیراز همواره بستر و جایگاه مناسبی برای فعالیت‌های فرهنگی و هنری است و این همراهی از سوی مردم و مسئولان برای تولید آثار فاخر وجود دارد.

محمود صفایی معاون شهر سازی و معماری شهرداری شیراز شد



عصرمردم:

شهردار شیراز با صدور حکمی، محمود صفایی را به سمت معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز منصوب کرد. در حکم صادره از سوی سید احسان اصنافی به محمود صفایی بر مواردی همچون سیاستگذاری و تعیین خط مشی به منظور تهیه طرح‌های شهرسازی و معماری با توجه به احتیاجات فعلی و آتی شهر، نظارت بر تدوین ضوابط و دستورالعمل‌ها در خصوص کنترل و هماهنگی امور مربوط به ساخت و سازهای شهری، رسیدگی به امور مربوط به مهندسين ناظر ساخت و سازهای شهری با هماهنگی مناطق شهرداری تأکید شده است.

از دیگر مواردی که در حکم انتصاب معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز آمده می‌توان به نظارت بر تغییر، تدوین و اصلاح طرح‌های جامع و تفصیلی، نظارت بر نحوه استفاده از اراضی داخل محدوده و حریم شهر براساس ضوابط نقشه‌های جامع و طرح‌های تفصیلی، سیاستگذاری و برنامه ریزی درخصوص بافت‌های فرسوده، تاریخی و حاشیه نشینی و ارائه طرح‌های اجرایی و تشویقی جهت ساماندهی اینگونه بافت‌ها اشاره کرد.

سیاستگذاری و نظارت درخصوص کنترل ساخت و ساز در حریم شهر و تهیه نقشه جامع شهر، نظارت بر امور به‌روزرسانی نقشه‌های GIS، ایجاد هماهنگی و وحدت رویه بین شهرداری‌های مناطق در خصوص مسائل شهرسازی و معماری، نظارت و کنترل بر عقد قراردادهای مشاورین و پیمانکاران و نحوه پرداخت آنها از دیگر مواردی بود که شهردار شیراز در حکم معاون شهرسازی و معماری بر آن تأکید کرده است. براساس این گزارش، محمود صفایی از مدیران سابقه‌ای شهرداری شیراز است و پیش از این در سمت‌هایی همچون مشاور شهردار، معاون شهرسازی و معماری، شهردار چندین منطقه شهرداری خدمت کرده است. پیش از این ناصر رضایی سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری شیراز بود.

امام جمعه بیرم:

وعده‌های مسئولان به مردم منطقه سیل‌زده بیرم محقق نشده است



مهر: امام جمعه بیرم گفت: وعده‌هایی که در ابتدای سیل به مردم داده شد، نظیر تأمین مصالح رایگان تاکنون محقق نشده است. حجت الاسلام مصطفی حسین زاده در خطبه‌های این هفته نمازجمعه بیرم با اشاره به اینکه از دولت دو درخواست مهم برای منطقه سیل زده بیرم داریم، اظهار داشت: با توجه به اینکه هنوز وعده‌هایی که در ابتدای سیل به مردم داده شد، نظیر تأمین مصالح محقق نشده است بنابراین درخواست داریم هر چه زودتر مصالح رایگان نظیر سیمان، میلگرد، بلوک، آجر و... برای افرادی که تمام دارایی آنها را برده، تأمین شود. وی با اشاره به درخواست دوم خود افزود: با توجه فاصله بسیار زیاد تا مرکز شهرستان و نظر به اینکه ساختمان‌های مسکونی که در سیل اخیر تخریب شدند نیاز به کمک دولتی دارند و این کمک‌ها باید از بانک مسکن دریافت شود، بنابراین ایجاد شعبه دائمی بانک مسکن در بخش کهن بیرم ضروری است.

حسین زاده ادامه داد: مردمی که در سیل اخیر منازل مسکونی، دام، لوازم خانگی و ... خود از دست داده اند، کجا می‌توانند مصالح ساختمانی تأمین کنند، خواهش ما این است که هرچه سریعتر مصالح ساختمانی به صورت رایگان در اختیار این منازل آسیب دیده قرار دهند تا مردم هرچه زودتر سرپناهی برای خود داشته باشند.

برنج نپخته سرطان‌زا است!

باشگاه خبرنگاران: برنج اگر در حد اعتدال مصرف شود به عنوان یک غذای اصلی،گزینه آسان برای طبخ است اما طبق مطالعات انجام شده، پخت نادرست آن می‌تواند برای سلامتی شما خطرناک باشد.

مطالعه‌ای که توسط دانشگاه کوئینز بلفاست در لندن انجام شد، نشان داد که مواد شیمیایی ناشی از سموم صنعتی و آفت‌کش‌ها در خاک می‌تواند برنج را خطرناک کند و حتی در بسیاری از موارد منجر به مسمومیت با آرسنیک شود.

یک مطالعه قدیمی اثرات این ماده را در انواع خاصی از سرطان نشان داده است. در اواسط دهه ۱۹۹۰، زنان کالیفرنیا در آزمایشی برای شناسایی عوامل خطر بالقوه برای سرطان سینه و سایر سرطان‌ها شرکت کردند.

سپس نتایج نشان داد که برنج حاوی مقدار زیادی آرسنیک است و بنابراین، اگر به درستی پخته نشود، ممکن است در آینده منجر به مشکلات سلامتی شود.

سازمان غذا و داروی انگلیس برخی از خطرات سلامتی ناشی از آرسنیک غیر آلی موجود در برنج و محصولات حاوی برنج را در سال‌های اخیر ارزیابی کرده است.

این ارزیابی شامل ارزیابی کمی از خطرات سرطان ریه و مثانه ناشی از قرار گرفتن در معرض طولانی مدت با این محصولات و تأثیر مورد انتظار سناریوهای مختلف برای کاهش خطر بود. ارزیابی کیفی برخی از خطرات غیرسرطانی بالقوه در مراحل خاصی از زندگی نیز انجام شده است که در آن به والدین و مراقبان کودکان خود توصیه شده به جای اتکای صرف به برنج، از انواع غلات برای تغذیه بچه‌ها استفاده شود.

در سال ۲۰۲۰، سازمان غذا و داروی ایالات متحده توصیه کرد که بخش‌های صنایع غذایی از سطح آرسنیک معدنی ۱۰۰ قسمت در میلیارد در غلات بچه برنج تجاوز نکنند.

بیش از ۳.۵ میلیارد نفر در سراسر جهان برای دریافت بیش از ۲۰ درصد کالری روزانه خود به برنج وابسته هستند که جایگاه آن را به عنوان یک غذای اصلی جهانی تقویت می‌کند. آرسنیک در آفت‌کش‌های صنعتی مورد استفاده در کشاورزی وجود دارد و برخی از کشورها دارای سطح بالایی از آرسنیک در آب‌های زیرزمینی هستند و قرار گرفتن طولانی‌مدت و مکرر در معرض این ماده شیمیایی از طریق غذا یا آب ممکن است منجر به مسمومیت «آرسنیک» شود. متأسفانه برنج طبق مطالعات انجام شده حاوی میزان بالایی آرسنیک است و به همین دلیل اگر به درستی پخته نشود، مشکلاتی برای سلامتی به همراه خواهد داشت.

ارتباط شبکه های اجتماعی با التهاب مزمن

باشگاه خبرنگاران: براساس مطالعات انجام شده، استفاده از رسانه های اجتماعی با شاخص های سلامت جسمانی نامناسب در بین دانشجویان مورد تحقیق مرتبط است. این مطالعه توسط محققان دانشگاه بوفالو انجام شده و نتایج نشان داد که استفاده از رسانه‌های اجتماعی با سطوح بالاتر پروتئین واکنشی C مرتبط است که نشانگر زستی التهاب مزمن در خون مرتبط با بیماری های مزمن مانند بیماری های قلبی عروقی و سرطان است. استفاده از این پلتفرم‌ها همچنین با علائم فیزیکی مکرر همراه بود و با افزایش مراجعه به پزشک یا مرکز بهداشتی به دلیل بیماری همراه بوده است.

محققان می‌گویند استفاده بیش از حد از رسانه‌های اجتماعی یا نشستن طولانی مدت در مقابل صفحه نمایش به طرق مختلف بر سلاامت جسمانی تأثیر منفی می‌گذارد؛ برای مثال، ممکن است طول مدت و کیفیت خواب را کاهش دهد و ارتباط بیش از حد ممکن است منجر به افزایش استرس یا کاهش فعالیت های ارتقا دهنده سلامتی مانند ورزش شود.

کووید ۱۹ در افراد واکنسینه شده شدت کمتری دارد

مهر: محققان مجدداً ادعان دارند افرادی که به طور کامل واکنسینه شده اند در صورت ابتلا به کووید۱۹، علائم خفیف تری از افراد واکنس نرده یا یک دوز واکنس زده دارند. مطالعه محققان کره جنوبی، آخرین گزارشی است که نشان می‌دهد افرادی که کاملاً واکنسینه شده اند، مبتلا به کووید ۱۹ با شدت کمتری می‌شوند.

محققان گزارش دادند که افراد به طور کامل واکنسینه شده علائم خفیف‌تری از بیماری کووید ۱۹ دارند و در صورتی که در بیمارستان بستری شوند، با احتمال کمتر نیاز به بخش‌های مراقبت‌های ویژهٔ روبرو هستند. آنها همچنین گزارش دادند که احتمال ذات الریه در میان افراد کرونایی بستری در بیمارستان کمتر است. محققان گزارش دادند که هر دو تجربه بالینی و سی تی اسکن نشان می‌دهد که واکنسیناسیون کامل علیه کووید ۱۹ به شدت نقش حفاظتی در برابر بیماری‌های شدید دارد. این یافته‌ها نشان می‌دهند که واکنسیناسیون‌ها در کاهش عفونت‌های متوسط و شدید ناشی از کووید، بستری شدن و مرگ و میر بسیار مؤثر هستند. همچنین احتمال ایجاد اِسکار ریوی و فیبروز، را که در بین بیماران رایج است، کاهش می‌دهد.

ارتباط میکروبیوم های روده با ریسک سندرم کووید طولانی مدت

مهر: به گفته محققان، ترکیب میکروبیوم های روده با خطر ابتلا فرد به سندرم کووید طولانی مدت بعد از ابتلا به عفونت اولیه با کروناویروس مرتبط است. خستگی، ضعف عضلانی و بی خوابی، شايع‌ترین علائم سندرم کووید طولانی مدت هستند. به گفته محققان دانشگاه هنگ کنگ، تعیین الگوی میکروبیوم ممکن است به شناسایی کسانی که با بیشترین احتمال ابتلاء به این سندرم روبرو هستند کمک کند. یافته‌های محققان نشان داد که ۸۱ گونه باکتریایی با سندرم کووید طولانی مدت همراه بود. به عنوان مثال، بعد از گذشت ۶ ماه از ابتلاء به کووید ۱۹، علائم تنفسی پایدار به شدت با چندین میکروب از جمله استرپتوکوک آنزینوزوس، استرپتوکوکوس وستیبولاریس، استرپتوکوک گوردونی و کلتريدیوم دیسپوریکوم مرتبط بود.

پروفسور «سیو انگ»، سرپرست تیم تحقیق، می‌گوید: «ترکیب تغییر یافته میکروبیوم روده به شدت با علائم پایدار در بیماران مبتلا به کووید ۱۹ تا ۶ ماه پس از پاکسازی کروناویروس مرتبط است.»

سیو افزود: «با توجه به میلیون‌ها نفری که در طول پاندمی آلوده شده‌اند، یافته‌های ما انگیزه‌ای قوی برای در نظر گرفتن تعدیل میکروبیوم ها برای تسهیل بهبودی به موقع و کاهش بار سندرم پس از کووید ۱۹ حاد است.»

در بین ۱۰۶ بیمار بررسی شده، شایع‌ترین علائم سندرم کووید طولانی مدت بعد از ۶ ماه عبارت بودند از خستگی (۳۱ درصد)، ضعف حافظه (۲۸ درصد)، ریزش مو (۲۲ درصد)، اضطراب (۲۱ درصد)، و اختلالات خواب (۲۱ درصد).

اضافه وزن به مهارت های فکری آسیب می‌رساند

مهر: اضافه وزن یا چاقی به مدت طولانی با سلامت ضعیف قلب ارتباط دارد، اما تحقیقات جدید نشان می‌دهد به مهارت های فکری هم آسیب می‌رساند.

مطالعه جدید نشان می‌دهد که آسیب مستقیم چربی بر توانایی فکری فرد سریع است، بطوریکه افزایش سطح چربی بدن با کاهش سلامت روان مرتبط است.

«سونیا آناند»، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه مک مستر کانادا، در این باره می‌گوید: «یافته‌های ما جذاب است، زیرا نشان می‌دهد که افزایش چربی، نه تنها عوامل خطر قلبی عروقی مانند دیابت و فشار خون بالا را افزایش می‌دهد، بلکه بر نمرات آزمون شناختی و مهارت ذهنی نیز تأثیر می‌گذارد. وی در ادامه می‌افزاید: «با این حال، این بدان معنی نیست که هر جنبه‌ای از توانایی فکری فرد آسیب پذیر است.»

به عنوان مثال، وی هیچ ارتباطی بین میزان افزایش بیش از حد چربی و اختلال حافظه یا مهارت در واژگان پیدا نکردند. اما آنها به کاهش سرعت پردازش ناشی از چاقی، یعنی زمان لازم برای جذب، درک و واکنش به مناظر، صداها یا حرکت، پی بردند. بین سال‌های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۸، نزدیک به ۹۲۰۰ بزرگسال در رده سنی ۳۰ تا ۷۵ سال در این مطالعه ثبت نام کردند. هیچ یک از آنها سابقه قبلی بیماری قلبی نداشتند.

همه افراد تحت اسکن مغزی (MRIS) قرار گرفتند تا آسیب‌های رگ‌های خون با دقت مشخص شوند. حدود سه چهارم هم ارزیابی چربی شکم را انجام دادند. برای سنجش تفکر افراد، شرکت کنندگان دو آزمون را تکمیل کردند که مهارت‌های توجه، تمرکز، حافظه کوتاه مدت، سرعت چشم و هماهنگی و توانایی یادگیری و / یا محاسبه اطلاعات جدید مورد بررسی قرار گرفتند. محققان پی بردند با افزایش چربی بدن، افراد اطلاعات را به کندی پردازش کردند، به طوری که گویی مغز آنها پیر شده است. در حقیقت تیم تحقیق پی برد که به ازای هر ۹ درصد افزایش چربی بدن، توانایی مغز برای فکر کردن یک سال پیرتر می‌شود.

باشگاه خبرنگاران: سرطان، در واقع نوعی بیماری هولناک است که در آن تقسیم سلولی به شکلی غیرقابل کنترل رخ می‌دهد و به رشد غیرطبیعی سلول‌ها و حمله به بافت‌های سالم بدن یا جایگزین کردن آن‌ها منتهی می‌شود.

ژن‌هایی در بدن ما وجود دارند که رشد سلول‌ها و بافت‌ها را تنظیم می‌کنند. این ژن‌ها، آنکوژن نامیده می‌شوند. هنگامی که این ژن‌ها به هر دلیلی تغییر کنند، نمی‌توانند رشد سلول‌ها را تنظیم کنند؛ نتیجه این است که تقسیم سلولی به صورت غیر قابل کنترل و سریع رخ می‌دهد و همین باعث ایجاد تومور در بدن می‌شود.

سرطان به دلایل زیادی رخ می‌دهد که در میان دلایل آن می‌توان به برخی مواد شیمیایی، پرتودرمانی، عفونت، عوامل فیزیکی، عوامل ارثی و حتی رژیم غذایی اشاره کرد.اما نگران نباشید چرا که برخی مواد غذایی وجود دارند که با سرطان مبارزه می‌کنند.

آب: آب، اندام‌های حیاتی بدن مانند مثانه، روده بزرگ و بافت سینه را نجات می‌دهد. هر چه آب بیشتری بنوشید، خطر ابتلا به سرطان نیز در شما کمتر می‌شود. بنابراین، نوشیدن ۳-۴ لیتر آب در روز را به یک عادت تبدیل کنید. حتی در زمستان‌ها نیز آب، بهترین راه برای دفع رادیکال‌های آزاد از بدن است.

کلم بروکلی: این گیاه مغذی علاوه بر خواص زیادی که برای سلامتی دارد، بهترین ماده غذایی برای مبارزه با سرطان است، زیرا حاوی مواد ضد سرطانی طبیعی است که رشد سلول‌های سرطانی را مهار می‌کنند؛ بنابراین به کلم بروکلی به عنوان یک ماده طبیعی برای شیمی درمانی طبیعی نگاه کنید. یک تحقیق نشان داده است که خطر ابتلا به انواع سرطان در افرادی که روزانه دست کم دو وعده کلم بروکلی خوردند، تا ۵۰٪ کاهش یافت.

توت فرنگی: این میوه زیبا و خوش طعم و مزه مانند دیگر انواع توت دارای الازیک اسید است که از سرطان پوست و سینه جلوگیری می‌کند.

الازیک اسید در پزشکی نیز برای مبارزه با

ایسنا: مدیر اورژانس بیمارستان سینا با تاکید بر اینکه پس از ابتلا به کرونا نباید در مراجعه به پزشک تاخیر صورت گیرد، در عین حال علائم مهمی را که نشان دهنده زمان مراجعه به مراکز درمانی است را شرح داد.

دکتر حسین کرمانپور با اشاره به اینکه برخی علائم وجود دارد که با دقت در آنها مراجعه به بیمارستان دیر نخواهد شد، گفت: مهم‌ترین عامل تب است، اگر افراد مبتلا به کرونا تب بالای ۳۸.۵ دارند که با مصرف دارو و پاشویه اندکی کاهش می‌یابد، اما مجدداً به سرعت افزایش می‌یابد که اصطلاحاً تب سرکش خوانده می‌شود، باید به علائم خود دقت کنید، با بروز این علائم دیگر نمی‌توان بیمار را در خانه نگه داشت و باید به مراکز درمانی مراجعه کند و داروهای بیشتری دریافت کند.

او عامل مهم دیگر در بررسی حال بیماران را میزان اکسیژن خون آنها خواند و ادامه داد: میزان اکسیژن خون طبیعی ۹۴درصد به بالا است؛ اگر فردی به شکل متناوب مثلاً هر یک ساعت یکبار اکسیژن خون را اندازه‌گیری کرد و متوجه روند کاهشی درصد اکسیژن خون خود شد، یعنی بیمار باید برای ادامه درمان به مراکز درمانی مراجعه کند تا مورد بررسی قرار گیرد.

وی ادامه داد: از سوی دیگر تعداد تنفس در دقیقه

ایسنا: کارشناسان بهداشت در مورد اینکه آیا عفونت مجدد یکی از ویژگی‌های سویه پنجم است یا خیر، اختلاف نظر دارند.

استلی وایس، استاد دانشکده پزشکی رانگرز نیوجرسی و بخش اپیدمیولوژی دانشکده بهداشت عمومی رانگرز، گفت: آمیکرون بسیار مسری است و به نظر می‌رسد که ایمنی محافظتی فوق‌العاده‌ای ایجاد نمی‌کند.

دکتر توماس روسو، استاد و رئیس مرکز بیماری‌های عفونی دانشگاه بوفالو در نیویورک نیز اظهار کرد: اگر به بیماری خفیف مبتلا شدید و پاسخ ایمنی خیلی خوبی دریافت نکردید، در صورتی که در معرض میزان بالایی از ویروس قرار بگیرید، احتمال ابتلای دوباره به آمیکرون در شما امکان‌پذیر خواهد بود.

دکتر اریک فیگل دینگ، اپیدمیولوژیست، اقتصاددان سلامت و از اعضای ارشد فدراسیون دانشمندان آمریکایی، می‌گوید: عفونت مجدد آمیکرون در افراد دارای نقص ایمنی نیز امکان‌پذیر است.

ایسنا: یک اپیدمیولوژیست درباره میزان ماندگاری ویروس کرونای آمیکرون بر روی سطوح و پوست توضیح داد.

دکتر حمید سوری درباره میزان ماندگاری کرونای آمیکرون بر روی سطوح و پوست، گفت: مطالعات جدید نشان داده است که ماندگاری آمیکرون بر روی پوست و سطوح چند برابر واریانت دلتا و واریانت‌های قبلی است. **ماندگاری ۸ روزه آمیکرون بر روی پوست و سطوح**

مواد غذایی برای مبارزه با سرطان



سلول‌های سرطانی به کار می‌رود. این ماده باعث می‌شود سلول‌های سرطانی بدون آسیب زدن به سلول‌های سالم بدن، وارد فرایند طبیعی آپوپتوز (کشتن سلول‌های سرطانی) شوند.

گوچه فرنگی: رنگ گوچه فرنگی به دلیل وجود

ماده‌ای به نام لیکوپن است که به مهار رادیکال‌های آزاد (عوامل ایجاد سلول‌های سرطانی) کمک می‌کند. مطابق با تحقیقات انجام شده لیکوپن به پیشگیری از سرطان‌های ریه و معده کمک می‌کند. **گردو:** مصرف گردو می‌تواند به توقف رشد سلول‌های سرطانی کمک کند. گردو حاوی فیتونوترینت‌های نادر و قوی است که در خوراکی‌های معدودی یافت می‌شوند. از این مواد شگفت انگیز که به داشتن خواص ضد سرطانی شهرت دارند، می‌توان به فلاونول مورین ۴ اشاره کرد.

سیب: این میوه خوش طعم و متواضع ترکیبی به

نام فلاونوتیید دارد و به همین دلیل در فهرست مواد

با کدام علائم کرونا به بیمارستان مراجعه کنیم؟



این عدد افزایش یابد باید به پزشک مراجعه کنند. کرمانپور تصریح کرد: تعداد ضربان قلب هم یکی از علائمی است که می‌تواند هشدار دهنده باشد. کسانی که مضطرب نیستند و برای انسان‌های معمولی ۷۰ تا ۹۰ ضربان در دقیقه طبیعی است. در صورتی که این عدد از ۱۰۰ بیشتر شد و مستدام

بیمار حائز اهمیت است. حالت معمول تنفس کودکان ۵ تا ۱۱ سال ۲۰ تا ۳۰ بار در دقیقه است، اگر تنفس بیشتر شده و به بالای ۳۵ بار تنفس در دقیقه برسد باید به متخصص اطفال مراجعه کنند. در بزرگسالان حالت طبیعی ۱۲ تا ۱۸ تنفس در دقیقه است اما تا ۲۶ تنفس در دقیقه‌ه را هم طبیعی می‌دانیم ولی اگر

افرادی که به عفونت مجدد امیکرون مبتلا می‌شوند

این متخصص تأکید کرد: ابتلا به عفونت مجدد پس از عفونت اخیر به آمیکرون کاملاً ممکن است. کارشناس هندی هم می‌گوید: موج آمیکرون در هند با سرعت زیاد در حال افزایش است؛ با این حال کارشناسان هنوز شاهد سرایت عفونت مجدد در کشور هند نیستند.

شهید جمیل، ویروس‌شناس برجسته و رئیس سابق کنسرسیوم ژنومیک سارس کو ۲ هند، گفت: به دلیل اینکه مدت زمان کوتاهی از ظهور آمیکرون می‌گذرد، اطلاعات زیادی در دسترس نیست اما مشخص است که بدن فرد مبتلا به آمیکرون پاسخ ایمنی در برابر آن ایجاد می‌کند و احتمال ابتلای مجدد کسی به این سرعت بسیار کم است اما در کسانی که سیستم ایمنی بسیار

وی افزود: واریانت‌های قبلی کرونا هیچ کدام بیش از ۲۰ ساعت بر روی پوست و سطوح نمی‌مانند، اما در حال حاضر تحقیقات نشان می‌دهد که آمیکرون ممکن است حتی تا هشت روز بر روی پوست و سطوح بماند. سوری تأکید کرد: بنابراین بهداشت دست، فاصله‌گذاری و استفاده از ماسک اهمیت دو چندانی پیدا می‌کند و حتماً برای این موارد باید پوش‌های

غذایی ضد سرطان قرار می‌گیرد. تحقیقات بسیاری ثابت کرده‌اند که فلاونوتیید با انواع تومور و سرطان از جمله سرطان‌های سینه، ریه، پانکراس، روده بزرگ و پروستات مبارزه می‌کند.

زغال اخته: این میوه نیز مانند سیب دارای نوعی فلاونوتیید به نام آنتوسیانین است. این ترکیب، مسئول رنگ انواع توت و سیب است و به مهار رادیکال‌های آزاد از بدن کمک می‌کند. مطالعات بسیاری نشان می‌دهند که آنتی اکسیدان‌هایی مانند فلاونوتیید و آنتوسیانین، به جلوگیری از آسیب سرطانی ناشی از رادیکال‌های آزاد کمک می‌کنند.

ماهی‌های چرب: ماهی‌های چرب مملو از مواد مغذی ضروری مانند ویتامین B، پتاسیم و اسیدهای چرب امگا۳ هستند. در یک مطالعه مشخص شد خطر ابتلا به سرطان روده در افرادی که ماهی زیادی در برنامه‌ی غذایی‌شان دارند، ۵۳ درصد کمتر از کسانی است که زیاد ماهی مصرف نمی‌کنند. یک مطالعه دیگر نشان داد که مصرف روغن ماهی نیز با کاهش قابل‌توجه سرطان پروستات ارتباط دارد و در نهایت، مطالعه‌ای روی ۶۸۱۰۹ نفر نشان داد احتمال رخ دادن سرطان روده بزرگ در افرادی که حداقل ۴ بار در هفته مکمل روغن ماهی مصرف کرده بودند، ۶۳ درصد کمتر از کسانی بود که مکمل را مصرف نکرده بودند.

باقی مواد غذایی ضد سرطان

بدن ما اکسیژن دارد که می‌تواند برای ما مضر باشد، زیرا واکنش‌پذیر است و باعث ایجاد موادی به نام رادیکال‌های آزاد می‌شود. رادیکال‌های آزاد باعث ایجاد سرطان می‌شوند، اما آنتی اکسیدان‌ها، رادیکال‌های آزاد را مهار می‌کنند.

خوراکی‌های ضد سرطان قیدشده در بالا، مهم‌ترین خوراکی‌ها برای مهار رادیکال‌های آزاد هستند، اما این فهرست ادامه دارد: سویا، چای، غلات کامل، سبزیجات با رنگ سبز تیره، انگور، آکای بری، تمشک، هویج، گلابی، پرتقال، حبوبات، فلفل تند، کلم و دیگر سبزیجات سبز رنگ، قارچ، پیاز، پاپایا، انار، اسفنج، هندوانه، سیب زمینی شیرین و گل گلم هم ضد سرطان هستند.

باقی ماند و روند کاهشی نداشت، حتما باید به پزشک مراجعه کنند.

وی با اشاره به اینکه در برخی مبتلایان به کرونا اسهال و استفراغ مشاهده می‌شود، اظهار کرد: بیماری‌ها که دچار اسهال شدید می‌شوند که با دارو کنترل نمی‌شود، به دلیل از دست دادن آب بدن خود مستعد حملات بعدی کرونا می‌شوند و باید سریعاً به پزشک مراجعه کنند.

او ضعف، بی‌حالی و خواب‌آلودگی غیرعادی را عامل مهم دیگری برای مراجعه به پزشک خواند و بیان کرد: اگر روند طبیعی زندگی فرد مختل شده است و ضعف، بی‌حالی و تفریق شدید داشته و تمایل دارد بیش از حد بخوابد باید به پزشک مراجعه کند؛ چه بسا که قلب، ریه یا میزان اکسیژن خونش دچار مشکل شده باشد. با دقت در علائم ذکر شده و درمان به موقع، حال فرد پس از پنج روز رو به بهبودی می‌رود.

کرمانپور در پایان تأکید کرد: در سویه امیکرون پس از پنج روز انتظار داریم علائم بیمار کاهشی شود، اگر این فرمول رعایت نشود و بهبودی به مرور حاصل نشود، فرد باید به پزشک مراجعه کند؛ زیرا ممکن است در حین ابتلا به کرونا به بیماری‌های دیگری مانند پنومونی، ذات‌الریه، سل و… مبتلا شوند که نیازمند بررسی بیشتر است.

لژوما به این معنا نیست که ۲ بار به آمیکرون مبتلا شده است. این متخصص افزود: فقط یک آزمایش حساس‌تر ممکن است ویروس را شناسایی کند. زمان بهبودی با عفونت آمیکرون سریع است اما علائمی مانند گلودرد و خستگی ممکن است برای مدتی طولانی باقی بماند. وی توضیح داد: مشاهدات مبنی بر اینکه آمیکرون به سرعت قابل انتقال و به سرعت بهبود می‌یابد، فقط در حال حاضر صحت دارد. ما هنوز باید تأثیر این سویه را بر روی موارد کووید طولانی‌مدت بررسی کنیم. هنوز هیچ داده واقعی از آفریقای جنوبی، بریتانیا، ایالات متحده و حتی هند در این‌باره مشاهده نشده است. نتایج مطالعات حاکی از این است که عفونت‌های قبلی ایجاد شده با سویه‌های قبلی به سختی محافظتی در برابر آمیکرون ایجاد می‌کند. طبق گزارش تیم پاسخگویی به کووید ۱۹ امپریال کالج لندن عفونت قبلی ۸۵ درصد در برابر عفونت مجدد به مدت حدود ۶ ماه محافظت ایجاد می‌کرد اما محافظت حاصل از عفونت قبلی در برابر سویه آمیکرون به ۱۹ درصد کاهش یافته است.

کشوری برگزار شود که مردم از این فضای به ظاهراً عادی خارج شوند. در حال حاضر در سطح شهرها نمودی از اینکه درگیر یک واریانتی با قابلیت انتقال بسیار بالا هستیم، نمی‌بینیم که به این مناسحت که جامعه دارد رفتارهای عادی و طبیعی خود را پیش می‌برد و ویروس هم کار خودش را انجام می‌دهد. وی تأکید کرد: مردم باید شرایط جدید را به خوبی درک کرده و خود و زندگی‌شان را با شرایط آمیکرونی که دارد به سرعت افزایش می‌یابد، منطبق کنند.

زورت را بزَن، خوب که خالی شدی بعد حرف بزَینم شاید دو کلمه از آن دربیاید و گشایشی شود. البته اگر این گنجشک‌ها بگذارند، مدام توی سرم هستند، جیک‌جیک‌شان اعصاب خرد می کند. عارم می‌آید طرفشان شلیک کنم وگرنه همه‌شان را به تیر می‌بستم و خلاص. فکر می‌کنم تنگی را که به طرف گنجشک تیر پرتاب کند باید شکست. زور بی‌خودی زدی و می‌زنی؛ همه چیز را از خودم بپرس، می‌گذارم کف دستت، یک کلمه هم کم و زیاد نمی‌کنم، نامردم اگر این کار را بکنم، امتحان کن. آن متولی دیوانه اسمش چی بود؟ آها یاد آوردم، حسین متولی؛ خیلی داستان‌ها می‌تواند سوار کند پدرنامرد! اه این گنجشک‌ها توی آگاهی هم هستند و ول کن نیستند، یک‌بند جیک‌جیک می‌کنند. یعنی هیچ چاره‌ای ندارند این حیوانکی‌ها؟ بگو حسین‌متولی، توی ضریح بودی که می‌گویی مُک شصت میلیون درویش بود؟ با چه جرأت دروغ می‌زنی بی‌پدر؟ چهار نفری دقیق شمردیم و بین مان تقسیم کردیم، شانزده میلیون و سیصد و پنجاه و پنج هزار و ششصد و پنجاه تومان مُک. نه یک قران کمتر نه یک قران بیشتر. چهار بار شمردیم چهارتا برادر؛ من، کریم، عباس و برادر کوچکم. پول نداشتیم. تیرمان سر آن موسسه‌ی اعتباری به سنگ خورده بود. موسسه‌ی چی چی بود؟ نمی‌دانی؟ می‌دانی. نه، گمان نکنم بدانی، قَدِ گنجشک‌های بالای این سقف. لایِ آجرهای بقعه‌ی بی‌بی هم لانه کرده بودند. چه‌قدر ذوق کردیم، بال درآورديم، عین گنجشک‌ها می‌پریدیم. خوب بود می‌رفتیم ماشین یک بدبختی را می‌زدیم، یا خانه‌ی یکی بدبخت‌تر را، یا موبایل یکی را، یا کیف یک زن را؟ هان تو بگو، می‌شد؟ نمی‌شد که. این‌ها که می‌بینی کیف زن‌ها را می‌زنند نامردند، دور از شما. این‌هم شد کار؟ یکی دیگر را بدبخت کنیم بکنیمش لنگه‌ی خودمان. مردک می‌گوید شصت میلیون در خلوت شب بردند. غلط می‌کند. با چه متری دروغ می‌زند نمی‌دانم به‌الله. تو توی بقعه بودی آن‌وقتِ شب؟ گنجشک‌ها می‌خواستند آسمان را سوراخ کنند. ساعت از یک گذشته بود. دوازده تا دوربین از کار انداختم، یک دوربین را ندیدم. باید حواسم باشد این‌دفعه فلجش کنم. دستکش دستم بود، از این بابت مطمئن بودم. فقط آخِ اغِ گنجشک‌ها حواسم را پرت کردند و دوربین پشت مَهتابی را ندیدم. سابقه داشتم، سه سوت عکسم درامد. چه‌کار می‌توانستم بکنم؟ سرم بی‌کلاه ماند سر آن موسسه‌ی اعتباری. به ما نیامده بانک‌زدن. توی نفت شنا می‌کنیم. می‌شنوی؟ پول نفت هم توی بانک است. یک‌بار هم قسمت ما نشد؛ قسمت از ما بهتران است. رک و راستم، هرچه می‌خواهی بپرسی می‌گویم. زورت را بزَن، کابل بزَن پشتم، ناختم را بکش، حسابی زور بزَن. ولی این خروس تخم نمی‌گذارد برایت. بعدش همه‌چیز را می‌فهمی، خواهم گفت. حسین متولی یک‌چیزی می‌گوید الله‌بختکی. شصت میلیون! مرتیکه‌ی بی‌پدر دیوانه است، درست مثل گنجشک‌های پشت این درِچپه. راستی تو سر چی می‌گویی متولی خان‌زاده است و هفت پارچه آبادی داشته جدش و دروغ نمی‌زند؟ خان‌زاده دروغ نمی‌زند؟ بعد گیر

برکتِ بقعه‌ی بی‌بی محمد اکبری



دادی به دو سه تا تنگی که توی خانه مان یافتی. خوب همه اسلحه دارند؛ تو نداری؟ متولی ندارد؟ بیا صدا تا برایت جور می‌کنم؛ کلاش، ژ۳، حتی طارِق. وقتی وارد صحن بی‌بی شدم، گنجشک‌ها خوارخوار جیک‌جیک می‌کردند. اول با چند تکه گوشت که لایش مواد گذاشته بودم، سگ‌ها را همان پشت دیوار قبرستان خواباندم زمین. بعد نوبت دو نگهبان بود. توی اتاقکشان بودند از زور سرما. از تاریکی دیدمشان، نشسته بودند به ورق‌بازی. از سوراخ در بیهوشی پاشاندم. چهارنفری آمده بودیم سروقت بی‌بی. آن‌شب ظلمات بود، توی آسمان نه ستاره بود نه ماه، فقط باد بود و جیک‌جیک. باد می‌خواست زمین و زمان را به هم بکوباند. با آهو یک کله جاده را تازانده بودم. پیرمرد نفسش چاق چاق بود. توی راه یک عطسه هم نکرد. پیرمرد! ماشینِ آهو را می‌گویم دیگر. پیرمرد نگو، بگو رخش.

بی‌بی توی ضریح معصوم و آرام خوابیده بود. به‌ش احترام کردم، ضریح را بوسیدم، این‌ خواستم. بعد چهار نفری ضریح را چپه کردم. خیلی سنگین بود، انگار ده نفر نشسته بودند رویش. پول‌ها را ریختم توی گونی. متولی دیوانه است، بعد می‌گوید خان‌زاده است. هه! شصت میلیون. ریش‌حنایی! هی زل نزن توی چشمم، یک چیزی بگو. کف کردم از بس فک زدم. یک چکه آب بده لااقل. با اجازه. بفرما. لعنت بر بزید، سلام بر حسین. سیگار نداری یکی آتش کنم؟ نه که فکر کنی، نه، اهل هیچ چی نیستم، نه تریاک، نه شیشه، نه مشروب، فقط گاه‌گذاری یک نخ سیگار، آن‌هم وقت کار. همین.

داشتم چی می‌گفتم؟ آهان، سایه‌ی درخت‌های کاج توی صحن، از پنجره دراز شده بود روی ضریح و انگاری هزار برابر سنگین‌ترش کرده

یک روز خوش برای من و عیدی

قباد آذرآیین



آقای رفیعی گفت: «خوداشون تو جریان. باشون حرف زدیم... آ باریکلا بچه‌های خب... بفرماین بچه‌ها.»
پاکت را دراز کرد طرف‌مان. من و عیدی تند از جامان پاشدیم برای گرفتن پاکت. عیدی پاکت را گرفت.
آقای رفیعی گفت: «برین به سلامت!»
از دفتر آقای رفیعی که آمدم بیرون دو تایی نفس‌های حبس شده‌مان را با هفه بلندی آزاد کردیم.

عیدی پاکت را کنار گوشش تو هوا تکان داد:

–تو می‌گی چندی توشه؟

–چندی چی؟

–پول دیگه.

پنجم ادبی بودیم. عیدی محمد نقدی شاگرد دوم کلاس بود، من شاگرد سوم بودم... دم دمای عید بود. سر کلاس بودیم که ناظم آمده بود در کلاس و گفته بود رنگ تفریح برویم دفتر آقای رفیعی، مدیر دبیرستان... حالا جلوی در دفتر آقای رفیعی، ایستاده بودیم؛ شق و رق... آقای رفیعی داشت با تلفن با کسی حرف می‌زد... نمی‌دانستم با ما چه کار دارد... من به عیدی نگاه می‌کردم، عیدی به من، هر دو لوچه می‌کردیم و شانه بالا می‌انداختم؛ یعنی این که «من چه می‌دونم؟» یا «به‌کم ندنون رو جیگر بذار تلفنش تموم بشه، معلوم می‌شه چه خوابی برامون دیده.»

تلفن آقای رفیعی تمام شد. لیخندی زد و اشاره کرد برویم تو، آقای رفیعی خیلی جدی بود، هم توی کارش هم توی رفتار و برخوردش. اهل یگو بخندن و قاطی شدن با ناظم و دبیرها نبود، تا چه برسد به ما دانش‌آموزان. خیلیها این را به حساب غرورش می‌گذاشتند که این طور نبود و برمی‌گشت به شیوه مدیریتش، این را بعدها فهمیدیم، وقتی لیخند زد و ما را دعوت کرد به دفترش، گوشی دست‌مان آمد که نباید از چیزی بترسیم، من و عیدی، البته شاگردهایی نبودیم که لازم باشد بهمان تذکر بدهند. سرمان توی درس و کتاب‌مان بود. اهل شر و شور و فضولی هم اصلا نبودیم، اما حالا حضور در محدوده دفتر آقای رفیعی ناخودآگاه یک جور ترس به دلمان ریخته بود...

آقای رفیعی دوباره لیخند زد، اشاره کرد به ردیف صندلی‌های توی دفترش و با همان ته لِهجه شیرین اصفهانی‌اش گفت: «بشینین بچه‌ها!»
بشینیم؟!... به هم نگاه کردیم و نتسستیم لبه دو تا از صندلی‌های توی دفترش...

آقای رفیعی نگاه‌مان کرد و گفت: «خُبین بچه‌ها؟»

–بله آقا.

دوباره پرسید: «درسادون خُس؟ از دبیرادون راضین؟»

گفتیم: «بله آقا... خیلی خوب.»

معلوم نبود: «خیلی خوب» را برای درس‌هامان گفته بودیم یا دبیرهامان. آقای رفیعی سر تکان داد و گفت: «خب، الحمدالله!»
بعد روی میز بزرگ و شلوغش دنبال چیزی گشت؛ پاکتی برداشت و همین جور که آن را تکان می‌داد، لیخند زد و گفت: «چون شما بچه‌های خب و درسخونی هستین، می‌خوام بهدون جایزه بدم.»
من و عیدی با هم گفتیم: «مممنون آقا!»

آقای رفیعی گفت: «بازار شهرداری رو بلدین؟»

بلد بودیم، مگر شهر ما چند تا بازار داشت؟

آقای رفیعی، همین طور که پاکت را توی دستش تکان می‌داد، گفت: «این پاکتو می‌برین بازار شهرداری، اسم مغازه رو پاکت نوشتن. می‌دین دست فروشنده، جایزه‌تونو تحویل می‌گیرین. فهمیدین بچه‌ها؟»

گفتیم: «بله آقا.»

بود. زور رستم می‌خواست تکان دادنش. تمام دوربین‌ها را کور کردیم الا دوربین پشت مَهتابی را. این‌دفعه یادم باشد. بی‌پیر! آخِ اگر سرقت موسسه‌ی اعتباری نبود توی پرورنده‌ام، به ما نیامده زدن این‌جور جاها. اینجها را باید با اختلاس زد. لااقل یک چیزی بگو، زبان که داری مرد. آنجا را اگر یک‌شب زودتر سوراخ می‌کردم کلی دشت می‌کردم. قسمت نبود انگاری. شاید خدا نخواست، شاید روزی ما توی صحن بی‌بی بود و نمی‌دانستیم. چندین‌بار پیش از این هم آمدم پیش بی‌بی. هیچ‌وقت دست‌خالی نگذاشتمان. بی‌بی خودش می‌داند. تو بگو پول چه به کار بی‌بی می‌آید؟ کجا را می‌خواهد آباد کند یا خراب؟ قبر زیر پایش از دویست میلیون بالاست. خوب بود ماشین یک بیچاره را می‌بردیم که با وام و هزار بدبختی و قرض و قوله جور کرده؟ کیف و موبایل زدن کار ما نیست، حقارت می‌آورد این کارها. کلی زحمت کشیدیم. عرق ریختنمان را ندیدی. تمام شب کُندیم، سوراخ کردیم، تا رسیدیم به مخزن، گوش می‌کنی یا توی چرتی؟ به این‌وقت بیداری نکند عادت نداری؟ نکند از آن‌هایی که ده نشده یک‌وری می‌افتند و تا صبح خرخر می‌کنند؟ بهت نمی‌آید.

همین‌وقت‌ها بود که رسیدیم به مخزن. گنجشک‌ها جیک‌جیک می‌کردند. اسلحه پر کمرم بود، از روی پیراهن حسش کردم. بی‌تفنگ کارکردن یک‌جوری است، آدم چندشش می‌شود. خواب نیستی که؟ خواب نباشی حرف بزَنم باز فردا بگویی تکرار کن. گفته باشم حوصله ندارم حرف را دو بار تکرار کنم. کجا بودم؟ آها. آقایی ما که باشی، یک دستگاهی آمده با آب کار می‌کند و برق. بی‌صدا سنگ را دونیم می‌کند. به‌آنی از این سر فولاد می‌رود آن‌سروش. گذاشتمش روی مخزن. فولاد نرم شد زیر تیزی. یک سوراخی کُندم بر فولاد تاریخی. به قاعده‌ی رفت و برگشت. ما گشنه‌ها را چه به این‌جور جاها؟ اما ای دل غافل! خالی خالی. هیچ نبود در صندوق مؤسسه‌ی اعتباری، همان لحظه گفتم دخیلتم یا بی‌بی! هروقت آدمم، وقت و بی‌وقت، دست‌خالی نرفتم و این‌بار هم نمی‌روم.

بی‌بی بی‌تصیب نمی‌گذاردمان و نگذاشت. تقصیر خودم بود. آن دوربین پشت مَهتابی را باید کور می‌کردم، نکردم. حواسم را گنجشک‌ها پرت کرده بودند، به بی‌بی مربوط نمی‌شود، تقصیر او نیست. خودم حواسم نبود. خواب که نیستی؟ با اجازه یک نخ از پاکت سیگار کف دستم نکاندم. از این سیگار نکش. مسیرم اگر این‌طرفی خورد یک بُکس سیگار برایت می‌آورم. تتیاکویش تازه‌ی تازه است، چچه‌ها از باکو آوردن. این سیگار را بهت انداختن، طعم کاه می‌دهد، خیلی ماندۀ تو انبار لُنج، بوی نمک دریا می‌دهد. کجا بودیم؟ آهان. دست از پا درازتر آمدم بیرون. حال‌مان گرفته شد. خدا! ای خدا! به عرق ریختمان نگاه کردی؟ به زحمتمان؟ لاید نگاه نکردی. بی‌بی قربان جدت بروم، همیشه کارگشایی. یک کله رانندگی کردم طرف بقعه. یاد می‌خواست همه‌چیز را بکند و تار و مار کند به جز گنجشک‌ها را. درختان سایه‌شان دراز شده بود تا جاده‌ی اصلی و هی خم و راست می‌شدند، انگاری به بی‌بی تعظیم می‌کردند.

–بفرمایید خواهش می‌کنم قربان!

–شما بفرمایید قربان، بزرگی گفتن، کوچیکی گفتن!

عیدی یک سالی از من بزرگ تر بود.

آن پایین‌ها، ته دره، خشک رودی تا محله تمبی تن می‌کشید...

حالا باریکه راه پهن تر شده بود و شانه به شانه هم می‌رفتیم. از دبیرستان که زده بودیم بیرون، پاکت جایزه را گذاشته بودیم لایِ جغرافیا و انگار که داریم گنجی را با خودمان حمل می‌کنیم، دم به ساعت لایِ کتاب را باز می‌کردیم نگاه می‌کردیم، مبادا پاکت از توی کتاب افتاده باشد... آن زمان، کفش ملی یک جور کفش تازه تولید کرده بود فرستاده بود بازار، به اسم الفوتنن شو– یا اسمی تو این مایه‌ها– شب و روز تو تلویزیون‌های سیاه و سفید پلر و شاوب لورنس کفش را تبلیغ می‌کرد؛ چند تا بچه را با پاهای پوشیده در این مدل کفش نشان می‌داد که شاد و شگول داشتند می‌رقفتند مدرسه و می‌خواندند: «ما... می‌ریم... به مدرسه... بالفوتنن شوئهههههه!»

من و عیدی با هم دم گرفتیم و به تقلید از آن تبلیغ، خواندیم: ما...

می‌ریم... به شهرداری... با پاکت رفیعییی!

عیدی گفت: «جریان ماشین فروختن آقای رفیعی به انگلیسیه رو شنیدی؟»

شنیده بودم. حقیقت نداشت. بچه‌ها برای این که لِهجه آقای رفیعی را دست بیندازند سر هم کرده بودند.

یک انگلیسی آمده بود ماشین خارجی مدل پایین آقای رفیعی را بخرد. انگلیسیه نیم ساعتی با ماشین ور رفته بود... همه جایش را چند بار نگاه کرده. آقای رفیعی حوصله‌اش سر رفته بود. زده بود رو شانه انگلیسیه و گفته بود: «مستر، ایف گودس، گودس. ایف نو گودس، پیلیز هند هندش نکون.» دوتایی بلند زدیم زیر خنده... می‌بخشید آقای رفیعی!

یک پیراهن سفید یقه خشک، یک شلوار مخمل کبریتی، یک جفت کفش کتانی... برای هر کدام‌مان... به کفش‌های کتانی می‌گفتم «زِبل» چند سالی هوای پاهامان را داشتند... دم آقای رفیعی گرم با عیدی‌هائش! اینها عیدی‌های آقای رفیعی بودند برای ما شاگردهای درسخوان و سر به زیر و آرام، پنجم ادبی دبیرستان.

هنوز چند روزی به عید مانده بود تا من و عیدی جایزه‌های اهدایی آقای رفیعی را ببوشیم و باهائشان پُر بدهیم.

حالا سالها از آن روز گذشته. من و عیدی محمد نقدی هر گاه گذارمان به بازار شهرداری می‌افتد، خاطره خوش آن روز برایمان جان می‌گیرد و زنده می‌شود... آن وقت هر دو دم می‌گیریم و با هم می‌خوانیم: این ره که تو می‌روی به کفشستان است!

آگهی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۰۵۱۶۷-۳۵۰۰۳۱۱-۱۴۰۶ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۴ موضوع پرونده کلاسه شماره ۰۰۲۳-۱۴۰۰۱۱۴۴۱۱-۳۵۰۰ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۳ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم افسانه کام روا به شماره شناسنامه ۳۴۵۲ کدملی ۲۲۹۱۷۶۵۷۱۱ صادره از شیراز فرزند محمدحسین در شش‌دانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۷۲/۹۰ مترمربع به پلاک ۱۲/۳۹۲۰۶ مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۲ به آدرس شهرک برزین خیابان علوی کوچه ۳۶ نبش کوچه پلاک ۴۴۲ واقع در فارس بخش ۳ حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۳ خریداری از مالک رسمی آقای الیاس عباسی فرزند عباس محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۱/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۱

۶۰۲۸/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه ۳ شیراز

روح اله دهقان

۶۰۲۷/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه ۳ شیراز

روح اله دهقان

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۱/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۱

شهادت مأمور پلیس فارس در درگیری با ارادل و اوباش در شیراز

جزییات دستگیری قاتل مامور ناجا تشریح شد



■ صدر دوم

معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی انتظامی استان گفت: سرهنگ دوم علی اکبر رنجبر جاننشین پاسگاه انتظامی بیدزد شیراز در درگیری با ارادل و اوباش به خیل یاران شهیدش پیوست. سرهنگ کاووس محمدی به نقل از پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: چهارشنبه شب گذشته مأموران انتظامی پاسگاه بیدزد شهرستان شیراز هنگام اجرای مأموریت با ارادل و اوباش درگیر می شوند.

وی ادامه داد: در این درگیری، سرهنگ دوم علی اکبر رنجبر بر اثر ضربه سلاح سرد (قمه) به شدت مجروح و به خیل شهدا پیوست و یک سرباز وظیفه نیز مجروح و به مرکز درمانی انتقال یافت که حال وی رضایت‌بخش گزارش شده است. **قاتل شناسایی و دستگیر شد** روز پنجشنبه با تلاش نیروهای انتظامی قاتل

۳۶۹۰۸ ابتلاء و ۵۷ فوتی جدید کرونا در کشور

رپیدتست‌ها جایگزین PCR می‌شوند



۱۲ سال دز دوم و ۲۵درصد جمعیت بالای۱۸ سال دز سوم واکسن را تزریق کردند. به تازگی نیز تزریق واکسن‌های سینوفارم و پاستوکوویز به گروه سنی ۹ تا ۱۲ سال مصوب شده است و ممکن است در آینده به تدریج از ۵ سال به بالا تزریق دو دز واکسن مجاز اعلام شود. از آنجایی که تزریق واکسن به گروه ۹ تا ۱۲ سال به تازگی آغاز شده است فعلا آماری در این باره نداریم. او با تاکید بر لزوم تکمیل فرایند واکسیناسیون، اظهار کرد: از مردم می‌خواهیم به فاصله ۴ ماه از تزریق دز دوم اقدام به تزریق دز سوم کنند. اکنون آمار ابتلا امیکرون در کسانی که دز سوم را تزریق کردند، بسیار پایین است؛ زیرا ایمنی بالای ۸۰ درصد دارند.

او ادامه داد: هرچه به سمت شدت پیک کرونا پیش رویم ردیابی و رهگیری اثر خود را از دست داده و غیرممکن می‌شود به همین دلیل وقتی امیکرون با شدت سرایت بالا تعداد افراد زیادی را مبتلا می‌کند دیگر رهگیری فایده چندانی ندارد و حتی تست‌های PCR هم خیلی قابل انجام نیست؛ زیرا مقدور نیست مثلا نیم میلیون نفر این تست را بدهند. به همین دلیل کشورهای دیگر هم به سمت اخذ رپید تست‌ها رفته‌اند تا افراد مشکوک به بیماری این تست را انجام دهند. اگر پاسخ رپید تست شخصی دو بار متوالی در یک ۲۴ ساعت منفی شود می‌توان گفت که کرونا ندارد و این کار در دوره پیک

حوادث

تعداد بستری‌های کرونا در فارس از ۸۰۰ نفر گذشت ایستا: براساس آخرین آمارها، تعداد مبتلایان به کروناویروس بستری در بیمارستان‌های استان فارس از ۸۰۰ نفر عبور کرده و این نشان‌دهنده رشد سریع در موارد ابتلا به این بیماری است. براساس گزارش اعلامی از سوی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، طی مدت شیوع کرونا، یک میلیون و ۹۴۹ هزار و ۸۰۱ تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در فارس تهیه و متجر به شناسایی ۵۵۰ هزار و ۸۷ بیمار مثبت شده است.

این گزارش حاکی است، با بستری ۱۹۴ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت، هم اکنون ۸۲۲ بیمار مثبت و مشکوک دارای علائم در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد، ۸۳ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند. متاسفانه در ۲۴ ساعت ۸ نفر از مبتلایان به کروناویروس در استان فارس، جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان ناشی از کووید ۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تاکنون به هفت هزار و ۵۰۹ نفر رسیده است. همچنین از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون ۵۱۹ هزار و ۶۰۳ هم‌استانی مبتلا به کووید۱۹ بهبود یافته که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده‌اند.

گفتنی است، در حال حاضر مجموع تعداد دُز تزریق شده واکسن کرونا در شهرستان‌های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با احتساب سه دُز، به هفت میلیون و ۵۱۵ هزار و ۲۰۲ دُز رسیده که از این تعداد سه میلیون و ۲۹۵ هزار و ۴۸۰ دُز نوبت اول، سه میلیون و بیست هزار و ۴۹۷ دُز نوبت دوم و یک میلیون و ۱۹۹ هزار و ۲۲۵ دُز نوبت سوم واکسن بوده است.

کشف ۳۰۲ کیلو شیشه و هروئین در فارس

فرمانده انتظامی استان از کشف ۳۰۲ کیلو و ۵۰۰ گرم شیشه و هروئین توسط مأموران انتظامی شهرستان نی ریز خبر داد. سردار رهام بخش حبیبی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: مأموران پلیس امنیت عمومی شهرستان نی ریز هنگام نظارت بر خودروهای عبوری در محور قطروی–نی ریز به یک دستگاه خودرو پژو پارس مظنون شدند و دستور ایست دادند که راننده آن بدون توجه اقدام به فرار کرد.

وی افزود: پس از طی مسافتی تعقیب و گریز، مأموران انتظامی با رعایت قانون به کارگیری سلاح، لاستیک خودرو را مورد اصابت گلوله قرار داده و خودرو را متوقف کردند.

فرمانده انتظامی استان فارس گفت: در بازرسی از این‌ خودرو ۳۰۲ کیلو و ۵۰۰ گرم مواد مخدر شامل ۲۰۲ کیلو و ۵۰۰ گرم شیشه و ۱۰۰ کیلوگرم هروئین کشف کردند و در این خصوص یک قاچاقچی مواد مخدر دستگیر شد.

کشف ۲۱۸ کیلو حشیش در داراب

جانشین فرمانده انتظامی استان از کشف ۲۱۸ کیلو حشیش در بازرسی از یک خودرو وانت در شهرستان داراب خبر داد. سردار یوسف ملک زاده در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: مأموران انتظامی شهرستان داراب هنگام گشت زنی در محور فرعی حاجی آباد- داراب به یک دستگاه خودرو وانت مشکوک شدند و آن را جهت بررسی بیشتر متوقف کردند.

وی افزود: در بازرسی از این خودرو، ۲۱۸ کیلوگرم حشیش کشف و یک قاچاقچی مواد مخدر دستگیر شد.

جانشین فرمانده انتظامی استان فارس با اشاره به تشکیل پرونده و معرفی متهم به مرجع قضایی، گفت: مواد مخدر بالای خانمان سوز است و کارکنان انتظامی استان همه توان خود را برای مبارزه و مقابله با این پدیده شوم به کار می‌بندند.

کشف ۱۵ دستگاه استخراج ارز دیجیتال در گراش

فرمانده انتظامی شهرستان گراش از کشف ۱۵ دستگاه استخراج ارز دیجیتال و متعلقات به ارزش ۴ میلیارد ریال از یک منزل خبر داد. سرهنگ کرامت کریمی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در پی کسب خبری مبنی بر این که فردی در منزل خود در سطح شهرستان اقدام به نگهداری و قاچاق دستگاه‌های تولید ارز دیجیتال می‌کند، بررسی موضوع در دستور کار ماموران یگان امداد شهرستان قرار گرفت.

فرمانده انتظامی شهرستان گراش خاطر نشان کرد: ماموران یگان امداد پس از بررسی و هماهنگی قضایی به محل مورد نظر اعزام شدند و در بازرسی صورت گرفته ،۱۵دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق و متعلقات مربوطه را کشف کردند.

سرهنگ کریمی با بیان اینکه در این خصوص یک متهم دستگیر شد، گفت: برابر نظر کارشناسان ارزش اموال مشکسوفه ۴ میلیارد ریال برآورد شده است.

اعتراف سارق به ۱۲ فقره سرقت در ممسنی

فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی از دستگیری سارق و اعتراف وی به ۱۲ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ محمد نیکبخت در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در پی وقوع چند فقره انواع سرقت در شهرستان ممسنی، شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان در دستور کار ماموران پلیس این فرماندهی قرار گرفت.

وی افزود: ماموران پلیس آگاهی با انجام تحقیقات تخصصی موفق شدند در این خصوص یک سارق را شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی در یک عملیات پلیسی منظم و منسجم وی را دستگیر کنند.

سرهنگ نیکبخت تصریح کرد: متهم در بازجویی‌های فنی پلیس به ۱۲ فقره سرقت اماکن خصوصی اعتراف کرد. فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی با بیان اینکه سارق پس از تشکیل پرونده در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت، از صاحبان اماکن خصوصی، ساختمان‌های نیمه کاره و در حال ساخت خواست: ضمن رعایت اصول ایمنی و امنیتی و استفاده از نگهبان، از رها کردن وسایل و تجهیزات ساختمانی در محل کار اجتناب کرده و لوازم کار و وسایل را در جای امن نگهداری کنند.

اعتراف سارقان منازل به ۸ فقره سرقت

فرمانده انتظامی شهرستان استهبان از شناسایی و دستگیری سارقان منازل و اعتراف آنها به ۸ فقره سرقت خبر داد.

فارس

سرهنگ حسین اکبرپور در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت از منازل در سطح شهرستان استهبان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.

وی ادامه داد: مأموران پلیس آگاهی شهرستان استهبان هنگام گشت زنی نامحسوس در یکی از محله ها، ۳ سارق را هنگام ورود به یک منزل مشاهده کرده و در یک عملیات غافلگیرانه آنها را دستگیر می‌کنند. فرمانده انتظامی شهرستان استهبان گفت: سارقان در بازجویی‌های صورت گرفته به ۸ فقره سرقت اعتراف کردند و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند.

کشف ۳ تن چوب جنگلی قاچاق در بوانات

فرمانده انتظامی بوانات از کشف ۳ تن چوب جنگلی قاچاق در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ ابوالحسن مزارعی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در راستای طرح مبارزه باقاچاق و فرآورده های جنگلی، موضوع در دستور کار ماموران انتظامی این فرماندهی قرار گرفت. وی افزود: ماموران این فرماندهی هنگام گشت زنی در حوزه استحقاظی به یک دستگاه کامیون حامل چوب مظنون شدند و آن را متوقف کردند.

سرهنگ مزارعی خاطر نشان کرد: در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد این کامیون حامل ۳ تن چوب جنگلی قاچاق می‌باشد که خودرو توقیف و چوب های قاچاق به اداره منابع طبیعی شهرستان تحویل داده شد و در این خصوص یک متهم دستگیر شد.

اجرای طرح ارتقا امنیت اجتماعی توسط پلیس آباده

فرمانده انتظامی شهرستان آباده از اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی و جمع‌آوری و دستگیری ۱۱ متاد و خرده فروش خبر داد.

سرهنگ سید ابوالفضل مسعودی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در راستای مطالبات عمومی و ارتقاء احساس امنیت در بین شهروندان و با هدف نامن کردن محله های جرم خیز، مأموران انتظامی آباده طرح پاکسازی نقاط آلوده و جرم خیز را طی دو هفته گذشته در این شهرستان با قدرت و جدیت اجرا کردند.

وی افزود: در این طرح ماموران موفق شدند ضمن جمع‌آوری و دستگیری ۱۱ خرده فروش و متاد، ۳ کیلو و ۸۲۵ گرم تریاک ،۱۵۲گرم شیشه ، ۲۷گرم هروئین، ۲۷گرم شیشه تریاک، ۷۵گرم سوخته تریاک و ۱۰۴عدد قرص روانگردان کشف کنند.

فرمانده انتظامی شهرستان آباده تصریح کرد: دستگیری ۱۴ سارق و کشف ۱۷ فقره انواع سرقت، کشف ۲دستگاه خودرو مسروقه و دستگیری ۲ سارق از دیگر نتایج اجرای این طرح بود.

سرهنگ مسعودی به دستگیری ۲ متهم توسط پلیس فتا و آگاهی و کشف ۱۳ فقره پرونده اعم از کلاهبرداری، جعل، جرایم رایانه‌ای و جرایم مالی و اقتصادی اشاره کرد و گفت: از اولویت‌های پلیس ارتقاء کیفی احساس امنیت در بین شهروندان، مقابله با تهیه و توزیع کنندگان مسواد مخدر، جمع‌آوری متعاندان پر خطر و برخورد با سارقان و ارادل و اوباش می‌باشد.

سقوط مرکباز هوایما در کاشمر ۲ کشته بر جای گذاشت

ایستا: رئیس اداره آتش‌نشانی و خدمات ایمنی کاشمر گفت: بر اثر سقوط یک هوایمایی دونفره در کاشمر ۲ نفر جان خود را از دست دادند. امیر نژادرجم در گفت‌وگو با ایستا افزود: در پی اعلام یک مورد سقوط هوایما در اطراف فرودگاه فوق سبک کاشمر در ساعت ۱۳:۴ بلافاصله نیروهای آتش‌نشانی به محل اعزام شدند.

وی بیان کرد: این هوایمایی دونفره که در ضلع شرقی فرودگاه کاشمر سقوط کرده بود، بلافاصله پس از رسیدن نیروها در همان ابتدا نسبت به انجام اقدامات ایمنی برای جلوگیری از انفجار هوایما و هر گونه حادثه دیگر اقدام نمودند و در ادامه پیکر جان‌باختگان توسط نیروهای آتش‌نشانی از هوایما خارج شد.

رئیس اداره آتش‌نشانی و خدمات ایمنی کاشمر تصریح کرد: بر اساس آنچه اعلام شده هوایما در حین نشستن دچار حادثه شده و سقوط می‌کند؛ در این حادثه متاسفانه ۲ نفر ۲۹ ساله و ۴۵ ساله جان خود را از دست دادند.

وی با بیان اینکه بررسی دلایل سقوط این هوایما توسط کارشناسان مربوطه در دستور کار قرار گرفته، گفت: پس از صدور مجوز توسط بازپرس مربوطه اجساد توسط نیروهای شهرداری به محل سردخانه انتقال داده شد. نژادرجم یادآور شد: بر اساس آنچه از سوی مدیریت فرودگاه اعلام شده این هوایما به فروش رسیده بوده و قرار بود پس از انجام تست‌های لازم به اراک انتقال داده شود که متاسفانه این اتفاق افتاد.

جمهوری اسلامی ایران	
پدینوسبيله به اطلاع عموم شهروندان و ذینفعان محترم شهر خاوران می‌رساند که در راستای اجرای ماده ۴۷ و ۷۴ و بند ۲۶ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها و بندهای ۹، ۱۶، ۲۶ و ۸۰ ماده ۸۰ و ۸۵ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخابات شهرداران مصوب ۱۳۷۵ و اصلاحات بعدی آن و مستند به ماده ۳۰ آیین نامه مالی و معاملاتی شهرداری‌ها، تعرفه عوارض شهرداری خاوران که در جلسه شماره ۷ مورخ ۱۳۸۰/۱۱/۴ شورای اسلامی شهر خاوران تصویب و با تأیید هیأت تطبیق مصوبات شوراهای اسلامی شهرستان خفر موضوع ماده ۹۰ قانون شوراهای به شماره ۳۶ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ و ابلاغیه شماره ص ۱۴۰۰/۱۳۱۶/۱/۵۶ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۴ استاندار محترم فارس جهت اجرا در سال ۱۴۰۱ تأیید گردیده. برای اطلاع عموم و ذینفعان، منتشر و اعلان عمومی می‌گردد.	
شایان ذکر است شرح کامل تعرفه عوارض و آیین نامه های پیوست، در تابلو اعلانات واحد درآمد شهرداری خاوران موجود و قابل مشاهده است.	
شناسه آگهی: ۱۳۷۲۸۲۷	
م/۶۶۶۵	
امین عباسی	
شهردار خاوران	

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد؛

نیم‌میلیون پورت فیبر نوری به‌زودی راه‌اندازی می‌شود

جدیدی مانند VDSL یا فیبرنوری روی آن داده شود. تلاش ما این است که کل مسیر رسیدن اینترنت از مرکز مخابرات به در منازل فیبرنوری شود تا محدودیت سرعت برداشته شود. فیبرنوری، سرعت‌های چندصدمگابیتی و حتی چندگیگی دارد و با اجرای این پروژه، سرعت میانگین کشور که حدود چند مگابیت‌برثانیه است، به چند صد مگابیت هم خواهد رسید.

زارع‌پور با اشاره به هزینه‌های راه‌اندازی فیبرنوری نیز بیان کرد: تجهیزات لازم برای راه‌اندازی سرویس فیبرنوری خانگی بین ۲ تا ۳ میلیون هزینه دارد و ما در حال پیگیری مدلی هستیم که این میزان هزینه از سمت شرک‌های



بخش خصوصی به شکل اقساط و قرارداد بلندمدت دراختیار کاربران قرار گیرد. اگر این اتفاق بیفتد زیرساخت توسعه خدمات الکترونیکی و انواع خدماتی که در کشور باید توسعه پیدا کند فراهم می‌شود.

ظرف سه سال، خدمات دولتی را به‌صورت الکترونیکی به مردم ارائه کنیم
وی با بیان اینکه بال دوم شبکه ملی اطلاعات، بال خدمات است و روی این شبکه پرسرعت انوعی از خدمات مختلف برای مردم فراهم می‌شود، افزود: یکی از انواع این خدمات دولت الکترونیک است. یکی از وظایف مهم ما این است که ظرف سه سال آینده، خدمات دولتی را به صورت الکترونیکی به مردم ارائه کنیم و قصد داریم طعم شیرین فناوری را به مردم بچشانیم. ما اکنون براساس شاخص‌های جهانی در تعداد خدمات الکترونیکی شده رتبه ۸۹ را در بین ۱۸۰ کشور جهان داریم. رتبه ما در شاخص میزان استفاده مردم از خدمات الکترونیکی نیز ۱۱۸ است که نشان می‌دهد وضعیت ما مطلوب نیست و نیازمند کار پر فشاری هستیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: در جلسه ۱۴بهمن شورای فناوری اطلاعات تصمیماتی گرفته شده است که براساس آن تا پایان سال ۱۴۰۱ دستگاه‌های اجرایی موظف شده‌اند، پنجره واحد را راه‌اندازی کنند. وزارت ارتباطات نیز موظف است تا اردیبهشت ماه فاز اول پنجره ملی هوشمند را راه اندازی کند. حسن راه‌اندازی این پنجره این است که مردم با یکبار احراز هویت به خدماتی که از سوی دولت ارائه می‌شود، دست پیدا خواهند کرد.

اپراتور کودک هفته آینده رونمایی می‌شود

زارع‌پور درباره برنامه‌های وزارت ارتباطات در خصوص ایمن‌سازی فضای مجازی مورد استفاده مردم بیان کرد: امروزه فناوری به زندگی مردم گره خورده است و نمی‌توان آن را نادیده گرفت، اما اگر این فضا قاعده‌مند نباشد قطعاً حقوق مردم ضایع می‌شود. در کشورهای پیشرفته قوانین مختلف برای حفاظت از داده‌های شهروندان وجود دارد که خلاً آن در کشور ما احساس می‌شود. برای رفع این خلأ قانونی تلاش‌هایی در گذشته انجام شده و لایحه‌ای از طرف وزارت ارتباطات تقدیم هیات دولت شده ولی فرایند

ورود رسمی بلاک‌چین به تجارت ایران

رمزارها وجود ندارد، اما استفاده از توان آنها در پیگیری سیاست‌های صادراتی در ماه‌های گذشته بارها از سوی سازمان توسعه تجارت مطرح شده و حالا رییس این سازمان از اجرایی شدن آن در بخش‌هایی جدید خبر داده است.

پیمان پاک رئیس سازمان توسعه تجارت گفته: ساز و کارهای ارزی جدید مانند بلاک چین را در کنار تسهیل تعهدات ارزی در دستور کار قرار دادیم، اکنون بلاک چین در سامانه جامع تجارت پیاده‌سازی شده است که از این موضوع برای صادرات به کشور عمان می توان استفاده کرد. هرچند او جزئیات بیشتری از نحوه استفاده از ظرفیت بلاک چین در تجارت ایران نداده اما صرف صحبت یک نهاد رسمی از ورود به این بخش نشان می‌دهد که ایران برنامه‌هایی جدی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد؛

نیم‌میلیون پورت فیبر نوری به‌زودی راه‌اندازی می‌شود

این برنامه را محقق کنیم، گفت: وزارت ارتباطات در تلاش است تا در یک سال آینده ماهواره‌هایی که در صف پرتاب هستند به زودی به سمت مقصد مورد نظر پرتاب شوند. در همه کشورهای دنیا تثبیت یک ماهواره‌بر به ۱ تا ۱۲ پرتاب احتیاج دارد و پس از این تعداد پرتاب ماهواره‌بر به نقطه مطلوب می‌رسد. پرتاب اخیری که انجام شد ششمین یا هفتمین پرتاب ماهواره‌بر ساخته شده توسط دانشمندان ایرانی بود و در هر مقطعی موفقیت‌های قابل توجهی به‌دست آورده‌ایم.

صنعت فضایی یک صنعت اقتدارآفرین و کارآفرین است

وی ادامه داد: موضوع بعدی که در برنامه یکساله به آن می‌پردازیم توسعه کاربردهای صنعت فضایی است. صنعت فضایی علاوه بر اینکه یک صنعت اقتدارآفرین است، حوزه‌ای کارآفرین است و در سراسر دنیا از کاربردهای این صنعت استفاده می‌شود. در حقیقت صنعت فضایی یکی از پیشرفته‌ترین صنایع در جهان است و کشوری که بتواند در این حوزه ورود کند و محصولاتی را ارائه دهد یعنی پیشرفتش چند برابر سایر کشورهای دنیاست. از طرف دیگر استانداردهای فضایی بسیار استانداردهای سخت‌گیرانه‌ای هستند و محصولی که این استانداردها را کسب می‌کند قطعا محصول بسیار باکیفیتی است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: سرریز صنعت فضایی می‌تواند موجب ارتقای صنایع دیگر کشور شود. به تعبیر مقام‌مظلم رهبری «کشوری که می‌تواند ماهواره‌ای را با سرعت ۷٫۵ کیلومتر بر ثانیه در مدار قرار دهد حتماً می‌تواند مشکل خودروسازی را حل کند.» در حال حاضر از چهار سامانه فضایی مختلف رونمایی شده که در بخش‌های مختلف می‌توان از پردازش تصاویری ماهواره‌ای برای ارتقای کیفیت خدمات نهادهای دولتی و خصوصی استفاده کرد. ما توانسته‌ایم ماهواره و ماهواره‌بر بومی بسازیم و این تلاش باید با سرعت بیشتری پیش رود.

برنامه‌ریزی کردیم که در دولت سیزدهم به لایه ۲ ژئو برسیم

زارع‌پور خاطرنشان کرد: در برنامه ۱۰ ساله‌ای که اخیراً روی آن کار می‌کنیم نگاه مشخصی برای رسیدن به لایه ۲ ژئو داریم. این لایه موقعیت بسیار استراتژیک برای جمهوری اسلامی ایران است و باید برای حفظ موقعیت‌هایی که در لایه لئو داریم تلاش کنیم. برنامه‌ریزی کردیم که در دولت سیزدهم به لایه ۲ ژئو برسیم البته رسیدن به این لایه کار سختی است و با دستور رئیس جمهور برنامه‌ای هشت ساله برای آن پیش‌بینی شده است. در جلسه بعدی شورای عالی فضایی برنامه دست‌یابی به لایه ۲ ژئو در کوتامدت ارائه می‌شود.

وی ادامه داد: برنامه جمهوری اسلامی این است که در صنعت فضایی به لایه ۲ژئ دست پیدا کنیم. به دنبال این هستیم تا با همکاری با تمام دستگاه‌ها، مسیر رسیدن جمهوری اسلامی ایران به فناوری‌های تثبیت شده برای لایه‌های مختلف زمین را هموار کنیم. این کار را از لایه لئو آغاز کردیم و سال بعد، سال تثبیت ماهواره در مدار لئو خواهد بود و برای لایه‌های دیگر نیز برنامه ریزی خواهیم کرد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در صنعت فضایی ما وضعیت خوبی داریم اما در ۱۰ سال گذشته وقفه‌هایی رخ داده که باید آن را جبران کنیم. در لایحه بودجه ۱۴۰۱ نسبت به سال‌های قبل بودجه بهتری داریم. تمام ظرفیت‌های دولت سیزدهم پای کار آمده‌اند و برنامه صنعت فضایی کشور را به سرعت پیش بریم. در این مدت کوتاه، امید به فعالان صنعت فضایی بازگشته است و این نوید را می‌دهیم که با گسترش پروژه‌هایی که در دست اقدام داریم، متخصصان این حوزه به چرخه صنعت فضایی برگردند و در توسعه صنعت راهبردی کشور نقش‌آفرینی کنند.

کلاً واردات در مقابل صادرات برای تمامی کالاها و ردیف‌ها (به غیر از پتروشیمی، فولاد، سیمان و بعضی واحدهای بزرگ) آزاد شده است. یکسری گروه‌های کالایی را از نما خارج و با گروه‌هایی که مواد اولیه آنها مستقیم از سامانه نیما تأمین می‌شود، متناظر کردیم تا ارز این نوع کالاها مبادله و رفع تعهد شود.

به گزارش ایسنا، بر اساس آمارهای رسمی گمرک، صادرات غیرنفتی ایران در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایشی حدوداً ۴۰ درصدی را به ثبت رسانده است. کاهش محدودیت‌های کرونایی و فعال شدن مرزهای مشترک با کشورهای همسایه یکی از اصلی‌ترین دلایل بهبود آمار صادراتی ایران در ماه‌های گذشته بوده است.

در ۹ ماهه امسال

بیش از ۵۰۰۰ واحد صنعتی ایجاد شد

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که در ۹ ماه امسال برای ۵۳۷۵ بنگاه پروانه بهره‌برداری صادر شده که در نتیجه آن نزدیک به ۱۱۴ هزار اشتغال صنعتی ایجاد شده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در ۹ ماهه امسال برای ۲۹ هزار و ۴۵۸ بنگاه جواز تاسیس و برای ۵۳۷۵ بنگاه پروانه بهره برداری ایجادی و توسعه‌ای صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۵.۵ و ۴.۹ درصد افزایش داشته است. سرمایه پیش بینی شده در این مدت برای جوازهای تأسیس معادل ۹۶۵ هزار و ۷۲۸ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۱۴۵۸ درصد افزایش داشته است. میزان سرمایه پروانه‌های بهره‌برداری صادر شده در ۹ ماهه امسال نیز ۱۶۷ هزار و ۱۴۴ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد افزایش داشته است.

همچنین بر اساس این آمار، پیش بینی شده با اجرای پروژه‌هایی که جواز تأسیس آن‌ها تا پایان فصل سوم امسال صادر شده، برای ۷۱۷ هزار و ۹۹۵ نفر شغل ایجاد شود که نسبت به این رقم در مدت مشابه پارسال با افزایش ۱۳.۴ درصدی مواجه بوده است. پروانه‌های بهره‌برداری صادر شده در این مدت نیز زمینه‌اشتغال ۱۱۳ هزار و ۹۹۷ نفر را فراهم کرده که نسبت به ۹ ماهه پارسال حدود ۱۵.۷ درصد افزایش داشته است.

اصفهان از تهران جلو زد

در این میان جزئیات این آمار که برای مدت هشت ماهه اول امسال منتشر شده، نشان می‌دهد بیشترین تعداد جواز تأسیس در استان‌های یزد، آذربایجان شرقی و سمنان و کمترین تعداد جواز تأسیس نیز در ایلام، کهگیلویه و بویر احمد و گیلان صادر شده است. بیشترین تعداد پروانه بهره برداری صادره در بین استان‌های کشور نیز مربوط به اصفهان، تهران و خراسان رضوی بوده و کهگیلویه و بویر احمد نیز کمترین پروانه را داشته است.

سهم مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از کل جوازهای تأسیس و پروانه‌های بهره برداری در هشت ماه نخست امسال نیز ۱.۱ و ۳.۲ درصد بوده است. این در حالی است که مناطق آزاد و ویژه تجاری با قوانین محدودتر و تشریفات گمرکی ساده‌تری نسبت به سرزمین اصلی با اهدافی از جمله حمایت از صنعت داخلی کشور، جذب فناوری های نوین در امر تولید، گسترش تولیدات صادرات محور و اشتغالزایی راه اندازی شده‌اند. همین قوانین محدودتر بارها باعث گالیه کارگران و تولیدکنندگان شده است.

گفتنی است که تعداد صدور جواز صنعتی به نوعی نشان دهنده تمایل سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری در بخش تولید و پروانه‌های بهره‌برداری به معنی واحدهایی است که فعالیت خود را آغاز کردند.

گروه‌های کالایی پرتर्फدار

همچنین گروه‌های "مواد غذایی و آشامیدنی"، "ساخت مواد و محصولات شیمیایی"، "سایر محصولات کانی غیر فلزی" و "محصولات از لاستیک و پلاستیک" از جمله گروه‌های کالایی پرتर्फدار و "فاضلاب، دفع زباله، بهداشت محیط و فعالیت‌های مشابه" کم‌تर्फدارترین گروه کالایی در این مدت بوده است.

چقدر از ذخایر ارزی به طرح‌ها رسید؟

از محل منابع ارزی صندوق توسعه ملی تاکنون حدود ۴۰ میلیارد دلار برای ۳۶۴ طرح تأمین مالی شده است.

به گزارش ایسنا، منابع صندوق توسعه ملی در دو بخش ارزی و ربالی جهت تأمین مالی طرح‌ها و پروژه‌های پیش بینی شده در اساسنامه آن اختصاص پیدا می‌کند، هر چند که گزارش رسمی صندوق نشان داده که بر خلاف رویه اساسنامه، در این سال‌ها فقط حدود ۴۰ درصد به بخش‌های خصوصی و غیر دولتی منابع رسیده و حدود ۵۰ درصد در اختیار بخش دولتی بوده است آن هم در شرایطی که نباید بخش دولتی از منابع صندوق توسعه ملی استفاده کند.

تأمین مالی ۳۶۴ طرح از منابع ارزی

به هر ترتیب عملکرد طرح‌های ارزی صندوق توسعه ملی تا پایان دی ماه نشان می‌دهد که از محل قراردادهای عاملیت و سپرده گذاری ارزی برای ۳۶۴ طرح به مبلغ ۴۰ میلیارد دلار تأمین مالی شده است. همچنین در سال جاری حدود ۸۰۰ میلیون دلار برای چهار طرح ارزی اعلام وصول شده است که در مرحله ی تخصیص منابع قرار دارد.

چقدر ارز به نفت و گاز رسید؟

جریان تأمین مالی پروژه‌های اقتصادی از محل منابع ارزی صندوق توسعه ملی از ابتدای تأسیس تا دی ماه امسال نیز نشان می‌دهد که تأمین مالی ۵۷ طرح در بخش نفت و گاز به مبلغ ۲۷ میلیارد دلار و ۴۶ طرح در بخش نیروگاه‌های تولید برق به مبلغ ۴۶ میلیارد دلار، از مهمترین طرح های ارزی تأمین مالی شده از محل منابع ارزی صندوق توسعه ملی است. از مهمترین طرح‌های ارزی تأمین مالی شده از محل منابع ارزی صندوق می توان به تأمین مالی طرح‌های شرکت توسعه نفت و گاز صبابی کنگان به مبلغ هفت میلیارد دلار، شرکت بیدبلند خلیج فارس ۲.۲میلیارد دلار و همچنین نفت و گاز پتروسینا آریا و توسعه نفت و گاز باروند هر کدام به مبلغ دو میلیارد دلار اشاره کرد.

۴.۶ میلیارد دلار برای برق

در رابطه با بخش نیروگاهی نیز عملکرد صندوق توسعه ملی از این‌ حکایت دارد که تأمین مالی ۴۶ طرح در بخش نیروگاه‌های تولید برق به مبلغ ۴.۶ میلیارد دلار و تولید ۷.۲ هزار مگاوات برق، از جمله طرح‌های شرکت سیلان برق امید به مبلغ ۳۵۰ میلیون دلار، شرکت تدبیر سازان سرآمد با ۳۵۰ میلیون دلار و تانی مالی ۳۹ طرح در بخش آهن و فولاد به مبلغ ۳.۲ میلیارد دلار بوده است.

در مورد طرح‌های ارزی به بهره برداری رسیده تا پایان دی سال جاری نیز از محل قراردادهای عاملیت های ارزی می توان به بهره برداری از ۱۸۵ طرح ارزی با مسدودی بیش از ۱۳۶ میلیارد دلار اشاره کرد.

گفتنی است که بازپرداخت تسهیلات ارزی به متقاضیان در سال‌های اخیر با توجه به شرایط حاکم بر کشور از جمله تحریم‌ها با مشکلاتی از سوی دریافت کنندگان مواجه بوده و موجب شده بارها این تسهیلات استعمال شود، این در حالی است که طبق اعلام رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی برای ۲۰۰ طرح ارزی حدود ۴۰۰ بار استعمال انجام شده است. غنضفری، البته به دریافت کنندگان تسهیلات ارزی هشدار داده بود که هیات عامل صندوق توسعه ملی، برگشت منابع ارزی بر مبنای ریال و یا معادل ارز ۴۲۰۰ تومانی را نخواهد پذیرفت.

عراق در افزایش تولید نفت کم آورد

عراق در ژانویه ۴.۱۶ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که بسیار پایین‌تر از سقف ۴.۲۸ میلیون بشکه در روز تصویب شده برای این کشور تحت پیمان اوپک پلاس بود. به گزارش ایسنا، عراق مانند چندین عضو دیگر اوپک برای بالا بردن سطح تولید با وجود این که قیمت‌ها به بالاترین سطح هفت سال اخیر صعود کرده است، به سختی تقلا می‌کند. طبق آمار شرکت دولتی سومو، تولید نفت عراق در ژانویه نسبت به دسامبر ۶۳ هزار بشکه در روز کاهش پیدا کرد.

یک مقام نفتی عراقی به رویترز گفت: صادرات ژانویه تحت تاثیر شرایط جوی نامساعد، مسائل فنی و تعمیرات تأسیسات قرار گرفت. این منبع آگاه اظهار کرد: ظرفیت ذخیره سازی ناکافی عراق را مجبور کرد تولید را کاهش دهد.

آمار سومو شامل تولید منطقه نیمه خودمختار کردستان بود که طبق محاسبه رویترز، ۴۲۵ هزار

بشکه در روز نفت تولید کرد.

تولید کمتر عراق به معنای آن است که نرخ پایدینی این کشور به توافق نفتی اوپک پلاس در

ماه میلادی گذشته ۱۳۲ درصد بوده است.

بر اساس گزارش رویترز، اوپک پلاس برای برآورد نرخ پایدینی به توافق محدودیت عرضه، از میانگین آمار فراهم شده از سوی منابع ثانویه استفاده می‌کند.

طبق نظرسنجی رویترز، اوپک در ژانویه ۲۰۸۰۱ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که ۲۱۰ هزار بشکه در روز در مقایسه با دسامبر افزایش داشت اما ۲۵۴ هزار بشکه در روز کمتر از سقف تولید تصویب شده برای تولید جمعی این گروه بود. تولید در آنگولا، کنگو، ایران، عراق و لیبی کاهش یافت یا تغییری نداشت که در بسیاری از موارد به دلیل عدم وجود ظرفیت تولید کافی یا به دلیل اختلالات غیرمنتظره بود.

